
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 22 de julho de 2024  Número 2739 
     

 

Página 1 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
ADMINISTRAÇÃO DIRETA 

 
 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

 

DECRETOS 
 

DECRETO Nº 7.304, DE 19 DE JULHO DE 2024. 

 

REVOGA DISPOSITIVOS DO DECRETO Nº 6.888, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022, QUE “DECLARA DE UTILIDADE 

PÚBLICA ÁREAS DE TERRENO SITUADAS NO LOTEAMENTO DENOMINADO ‘RETIRO DA SERRA’, NO MUNICÍPIO DE 

SETE LAGOAS”. 

 

O Prefeito do Município de Sete Lagoas, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos VIII e IX do artigo 102 

da Lei Orgânica do Município; 

 

Considerando o disposto nos Ofícios SEMADEA/ GAB/729/2024 da Secretaria Municipal Meio Ambiente, Desenvolvimento 

Econômico e Agropecuária e OF/SLO/SMISU/194/2024 da Superintendência Geral de Licenciamento de Obras e Regularização 

Fundiária; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam revogados os seguintes dispositivos do Decreto nº 6.888, de 08 de novembro de 2022, que “Declara de utilidade 

pública áreas de terreno situadas no loteamento denominado ‘Retiro Da Serra’, no Município de Sete Lagoas”: 

 

I – alíneas d, f, h, j, k e n do inciso VIII, do artigo 1º; 

 

II – alíneas a, b, e, g, h, i, j, k, l, m e n do inciso IX, do artigo 1º; 

 

III – alíneas m, o, p e q do inciso XI, do artigo 1º;  

 

IV – alínea a do inciso XII, do artigo 1º. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Sete Lagoas, 19 de julho de 2024. 

 

DUÍLIO DE CASTRO FARIA 

Prefeito Municipal 

 
 

DIVERSOS 
 

 

NÚCLEO DE LICITAÇÕES E COMPRAS 
 

 

EXTRATO DA ARP Nº 006/2024 – REGISTRO DE PREÇOS N° 004/2024. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS/MG, por intermédio do Núcleo de Licitações e Compras, nos autos do Processo Licitatório 

nº 018/2024, Pregão Eletrônico nº 005/2024, Registro de Preços nº 004/2024, torna público aos interessados a celebração do seguinte 

instrumento: Ata de Registro de Preços n° 006/2024, celebrado entre o Município de Sete Lagoas e a empresa DENILSON TEIXEIRA 

SALVINO. O instrumento tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de eletrodomésticos, talheres, panelas e outros 

utensílios de cozinha os quais auxiliam no preparo armazenagem e distribuição de merenda escolar nas escolas municipais e utilização 

em reuniões administrativas conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Educação de Sete Lagoas. PRAZO: O prazo de vigência 

do instrumento é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de da publicação deste extrato.  

 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 22 de julho de 2024  Número 2739 
     

 

Página 2 
 

 

EXTRATO DA ARP Nº 002/2024 – REGISTRO DE PREÇOS N° 004/2024. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS/MG, por intermédio do Núcleo de Licitações e Compras, nos autos do Processo Licitatório 

nº 018/2024, Pregão Eletrônico nº 005/2024, Registro de Preços nº 004/2024, torna público aos interessados a celebração do seguinte 

instrumento: Ata de Registro de Preços n° 002/2024, celebrado entre o Município de Sete Lagoas e a empresa MA COMÉRCIO DE 

REFRIGERAÇÃO LTDA. O instrumento tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de eletrodomésticos, talheres, 

panelas e outros utensílios de cozinha os quais auxiliam no preparo armazenagem e distribuição de merenda escolar nas escolas 

municipais e utilização em reuniões administrativas conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Educação de Sete Lagoas. PRAZO: 

O prazo de vigência do instrumento é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de da publicação deste extrato.  

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 080/2024. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS/MG, por intermédio do Núcleo de Licitações e Compras, nos autos do Processo Licitatório nº 

054/2024, Chamada Pública nº 001/2024, torna público aos interessados a celebração do seguinte instrumento: Contrato Administrativo 

nº 080/2024, celebrado entre o Município de Sete Lagoas e a empresa ASSOCIAÇÃO SETELAGOANA DE AGRICULTORES 

FAMILIARES - ASEFA. O objeto do instrumento é a aquisição de gêneros alimentícios (pães e biscoitos) da Agricultura Familiar com 

a finalidade de suprir as necessidades da alimentação escola e dentro do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) destinado 

às escolas, creches e entidades conveniadas municipais. VALOR: R$ 645.120,00 (seiscentos e quarenta e cinco mil, cento e vinte reais). 

PRAZO: O prazo de vigência do instrumento de contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. ASSINATURA: 

10/07/2024.  

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 086/2024. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS/MG, por intermédio do Núcleo de Licitações e Compras, nos autos do Processo Licitatório nº 

053/2023, Concorrência nº 004/2024, torna público aos interessados a celebração do seguinte instrumento: Contrato Administrativo nº 

086/2024, celebrado entre o Município de Sete Lagoas e a empresa RPG CONSTRUTORA LTDA. O objeto do instrumento é a 

contratação de empresa especializada para realizar a execução das obras de reforma e revitalização da praça São Francisco de Assis, 

localizada no Bairro São Francisco, no município de Sete Lagoas/MG, de acordo com a Solicitação de Compra de nº 114976/2024 

emitida pela Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Serviços Urbanos. VALOR: R$ 1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais). 

PRAZO: O prazo de vigência do instrumento de contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. ASSINATURA: 

15/07/2024.  

 

 

DESPACHO ADJUDICATÓRIO E HOMOLOGATÓRIO – DISPENSA ELETRÔNICA Nº 061/2024. 

 

O Núcleo de Licitações e Compras, nos autos do Processo Licitatório nº 154/2024, modalidade Dispensa Eletrônica nº 061/2024, 

cujo objeto é a aquisição de conjuntos de sonorização, com montagem e instalação, materiais permanentes, para atender as demandas da 

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo do Município de Sete Lagoas, nas condições e exigências estabelecidas no Termo 

de Referência, nos termos constantes na Solicitação de Compra de número 116303/2024, torna público aos interessados que ADJUDICA 

o objeto licitado ao licitante proponente LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA EPP e HOMOLOGA nos exatos termos da Proposta 

Comercial, devendo a licitante fornecer o objeto nas condições propostas conforme consta nos autos do processo. Informações: (31) 

3779-3700.  

 

Sete Lagoas, 19 de julho de 2024.  

 

ITAMAR COTA PIMENTEL 

Consultor de Licitações e Compras 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS/MG – O Núcleo de Licitações e Compras, torna público aos interessados que no 

dia 07/08/2024 as 08h30m horas acontecerá sessão pública do Processo Licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico n° 057/2024, 

cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para realizar o projeto de iluminação decorativa das festividades natalinas do ano 

vigente. A íntegra do Edital, com todas as exigências, condições e especificações estabelecidas para o Processo Licitatório, estará à 

disposição dos interessados no prédio do Núcleo de Licitações e Compras: Avenida Getúlio Vargas, 111 - 2º andar - Centro, ou pelo site 

setelagoas.mg.gov.br, ou pelo site www.pncp.gov.br, ou ainda no site de licitações da Licitar Digital: https://www.licitardigital.com.br 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 22 de julho de 2024  Número 2739 
     

 

Página 3 
 

 

Informações: (31) 3779-3700. Acesse o ambiente de licitações pelo link: https://transparencia.setelagoas.mg.gov.br/licitacoes . Acesse o 

tutorial para saber como pesquisar o processo licitatório: https://suporte.setelagoas.mg.gov.br/tutorial.pdf . 

 

APARECIDA MARIA DUARTE BARBOSA 

Agente de Contratação 

 

 

DESPACHO ADJUDICATÓRIO E HOMOLOGATÓRIO – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2024. 

 

O Núcleo de Licitações e Compras, nos autos do Processo Licitatório nº 104/2024, modalidade Concorrência Eletrônica nº 006/2024, 

cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução de uma ponte em concreto armado, execução de projeto executivo 

com responsabilidade técnica e lançamento de vigas metálicas proveniente de convênio prefeitura/estado, conforme projeto anexo para 

atender a secretaria municipal de obras, infraestrutura e serviços urbanos, de acordo com a solicitação de compra de nº 115722/2024, 

emitida pela Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Serviços Urbanos, conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas no Edital e seus anexos, torna público aos interessados que ADJUDICA o objeto licitado ao licitante proponente 

CONSTRUTORA MCM LTDA e HOMOLOGA nos exatos termos da Proposta Comercial, devendo a licitante executar o objeto nas 

condições propostas conforme consta nos autos do processo. Informações: (31) 3779-3700.  

 

Sete Lagoas, 22 de julho de 2024. 

 

ITAMAR COTA PIMENTEL 

Consultor de Licitações e Compras 

 

 

DESPACHO ADJUDICATÓRIO E HOMOLOGATÓRIO - INEXIGIBILIDADE Nº 031/2024. 

 

O Núcleo de Licitações e Compras, nos autos do Processo Licitatório nº 173/2024, modalidade Inexigibilidade nº 031/2024, cujo 

objeto é a Contratação do Instituto Veiga Matos, para capacitação de 16 assessores lotados na Procuradoria Geral do Município, em 

conformidade com o Documento De Formalização Da Demanda Simplificado – DFD, ETP e justificativa, encaminhados pela 

Procuradoria e, ainda, proposta comercial e demais documentos fornecidos pela referida empresa, torna público aos interessados que 

ADJUDICA o objeto licitado ao licitante proponente INSTITUTO VEIGA MATOS LTDA e HOMOLOGA nos exatos termos da 

Proposta Comercial, devendo a licitante fornecer o objeto nas condições propostas conforme consta nos autos do processo. Informações: 

(31) 3779-3700.  

 

Sete Lagoas, 19 de julho de 2024. 

 

ITAMAR COTA PIMENTEL 

Consultor de Licitações e Compras 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 

CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO ACS. 

 

A Prefeitura Municipal de Sete Lagoas, Estado de Minas Gerais, por meio do Instituto Consulpam, na forma prevista no artigo 37, 

inciso IX, da Constituição Federal e regida de acordo com a Lei 8.436/2015, Lei Federal 11.350 e demais Leis pertinentes, torna público 

que com a necessidade de garantir o melhor atendimento e funcionamento do sistema de saúde, convocamos os candidatos aprovados no 

curso de formação inicial, e que já buscaram a relação de documentos e exames nesta secretaria. 

 

Os candidatos deverão se apresentar em até 5 dias uteis a partir da data desta publicação, no setor de Gestão de Pessoas – RH, situado 

à Rua Marechal Deodoro nº 212, 1º andar da Secretaria Municipal de Saúde, Centro, Sete Lagoas-MG, munidos dos documentos 

solicitados na relação entregue para prosseguimento em suas contratações. Os candidatos que não se paresentarem em tempo habil, serão 

considerados desistentes. 

 

Segue relação de convocados: 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF ALVORADA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
NOTA 

FINAL 
CLASSIFICAÇÃO NASCIMENTO CONVOCAÇÃO 

https://transparencia.setelagoas.mg.gov.br/licitacoes
https://suporte.setelagoas.mg.gov.br/tutorial.pdf


 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 22 de julho de 2024  Número 2739 
     

 

Página 4 
 

 

344001596 
MICHELE HERCULANO 

JOVENTINO DIAS 
25 8º 08/04/1995 

CONVOCADA 

PARA 

APRESENTAÇÃO 

DE DOCUMENTOS 

344000019 ITALO IGOR SOUSA FONSECA 24 9º 07/04/1999 

CONVOCADA 

PARA 

APRESENTAÇÃO 

DE DOCUMENTOS 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF BOA VISTA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
NOTA 

FINAL 
CLASSIFICAÇÃO NASCIMENTO CONVOCAÇÃO 

344002278 EDNA GOMES DA SILVA 19 21º 08/05/1972 

CONVOCADA 

PARA 

APRESENTAÇÃO 

DE DOCUMENTOS 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF CIDADE DE DEUS 2 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
NOTA 

FINAL 
CLASSIFICAÇÃO NASCIMENTO CONVOCAÇÃO 

344000556 
STEPHANIA CEZARA ANTONIA 

DE SOUZA SILVA 
19 13º 11/07/1994 

CONVOCADA 

PARA 

APRESENTAÇÃO 

DE 

DOCUMENTOS 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF JARDIM PRIMAVERA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
NOTA 

FINAL 
CLASSIFICAÇÃO NASCIMENTO CONVOCAÇÃO 

344003530 
MARIA DE FATIMA CUNHA 

CASTRO MARIZ 
19 4º 20/07/1961 

CONVOCADA 

PARA 

APRESENTAÇÃO 

DE DOCUMENTOS 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
NOTA 

FINAL 
CLASSIFICAÇÃO NASCIMENTO CONVOCAÇÃO 

344001425  ANA CRISTINA DA SILVA  25  9º  04/08/1983  

CONVOCADA 

PARA 

APRESENTAÇÃO 

DE 

DOCUMENTOS 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF SANTA CRUZ 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
NOTA 

FINAL 
CLASSIFICAÇÃO NASCIMENTO CONVOCAÇÃO 

344003524 
DEBORA LAIS ALVARES 

ANJOS SILVA 
29 5º 14/06/2000 

CONVOCADA 

PARA 

APRESENTAÇÃO 

DE 

DOCUMENTOS 

344001429 
SHEILA APARECIDA DE 

SOUSA 
22 6º 12/12/1987 

CONVOCADA 

PARA 

APRESENTAÇÃO 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 22 de julho de 2024  Número 2739 
     

 

Página 5 
 

 

DE 

DOCUMENTOS 

344001698 
KATIA FRANCA DE 

CARVALHO SILVA 
20 7º 01/01/1964 

CONVOCADA 

PARA 

APRESENTAÇÃO 

DE 

DOCUMENTOS 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF VARZEA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
NOTA 

FINAL 
CLASSIFICAÇÃO NASCIMENTO CONVOCAÇÃO 

344000996 
SIMONE DE FATIMA COTA 

LOPES 
25 6º 20/02/1971 

CONVOCADA 

PARA 

APRESENTAÇÃO 

DE 

DOCUMENTOS 

344000655  NILZA DE FATIMA CAETANO  24  7º  17/06/1968  

CONVOCADA 

PARA 

APRESENTAÇÃO 

DE 

DOCUMENTOS 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF VERDE VALE 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
NOTA 

FINAL 
CLASSIFICAÇÃO NASCIMENTO CONVOCAÇÃO 

344001799 ALEX GOMES OLIVEIRA 26 12º 26/08/2003 

CONVOCADA 

PARA 

APRESENTAÇÃO 

DE 

DOCUMENTOS 

344003576 SILVANIA MATOS DOS SANTOS 25 13º 27/05/1991 

CONVOCADA 

PARA 

APRESENTAÇÃO 

DE 

DOCUMENTOS 

344001385 
JOSIANE DO ROSARIO DA 

COSTA SILVA 
25 14º 03/05/1983 

CONVOCADA 

PARA 

APRESENTAÇÃO 

DE 

DOCUMENTOS 

344000032 
KEILLE DANIELA DOMINGOS 

PEREIRA 
23 15º 11/07/1995 

CONVOCADA 

PARA 

APRESENTAÇÃO 

DE 

DOCUMENTOS 

 

É de total responsabilidade do candidato o acompanhamento de todos os atos publicados referentes ao Processo Seletivo, 

no Diário Oficial do Município, através do endereço eletrônico www.setelagoas.mg.gov.br, no link “Diário Oficial 

Eletrônico”, não ocorrendo qualquer comunicação por outros meios (via e-mail, fax, telegrama, telefone, etc.). 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2011 - 15º ADITIVO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 

037/2011 – PL Nº 079/2011 – CONTRATANTE - Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura de Sete Lagoas – CONTRATADO – 

EDUARDO OLÍMPIO DE FIGUEIREDO, portador do CPF:32X.XXX.XXX-87. – OBJETO: Prorrogação de Locação do imóvel situado 

à Rua Dona Chiquinha Avelar, n° 250 A, bairro Progresso, para funcionamento do REDE DE FRIOS, de 23/05/2024 a 23/05/2025. Valor 

total R$ 19.452,00 (Dezenove mil quatrocentos e cinquenta e dois reais), dotação orçamentária: 32585/2024–

13.01.10.305.2077.2616.3339036000000.1600000. Maiores detalhes nos autos do processo. Informações: (31) 3779-3700.  



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 22 de julho de 2024  Número 2739 
     

 

Página 6 
 

 

Sete Lagoas, 22 de julho de 2024.  

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2017 - 07º ADITIVO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 

41/2017 – PL Nº 133/2017 – CONTRATANTE - Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura de Sete Lagoas – CONTRATADO – 

VALDEREZ DE SOUZA LEAL COSTA, portador do CPF:11X.XXX.XXX-53. – OBJETO: Prorrogação de Locação do imóvel situado 

à Av. Joelhinho Lanza, n° 1200, bairro Jardim Arizona, para funcionamento do CS SANTA LUZIA, de 02/07/2024 a 02/07/2025. Valor 

total R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais). Dotação orçamentária: 32583/2024–

13.01.10.301.2073.2608.3339036000000.1600000. Maiores detalhes nos autos do processo. Informações: (31) 3779-3700.  

 

Sete Lagoas, 22 de julho de 2024.  

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

EXTRATO DE TERMO DO 2º ADITIVO DO CONTRATO Nº 053/2022 - PL Nº 119/2022 – PE Nº 098/2022 - CONTRATANTE 

– Fundo Municipal de Saúde de Sete Lagoas – Contratado – VITERM SERVIÇOS TECNICOS DE IMAGENS RADIOLOGICOS 

LTDA /CNPJ: 22.032.276/0001-94 – OBJETO: Prorrogação do Contrato 053/2022 por mais 12 meses, mantendo-se as mesmas 

condições iniciais (Locação de Arco cirúrgico/ intensificador de imagem). Este contrato tem vigência inicial dia 23/06/2024 e termino 

23/06/2025. Valor total R$240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais) Dotação orçamentária: 32599/2024-

13.01.10.302.2076.2613.3339039000000.1600000. Maiores detalhes nos autos do processo. Informações: (31) 3779-3700.  

 

Sete Lagoas, 22 de julho de 2024 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA 
 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 242/2024. 

 

RESULTADOS DE RECURSOS – 1ª INSTÂNCIA – JARI. 

 

Nos termos e conformidade dos dispositivos regulamentares vigentes, faz-se público, para conhecimento dos interessados que, esta 

Junta Administrativa de Recursos de Infrações (JARI) Sete Lagoas – MG, julgou os recursos abaixo especificados. 

 

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE 

JMN7G59 03/06/2024 16/10/2023 JF-855/2024 E300056134 INDEFERIDO 

HJC8C04 03/06/2024 03/11/2023 JF-862/2024 E300059432 INDEFERIDO 

SHW6D93 03/06/2024 26/10/2023 JF-861/2024 E300057816 INDEFERIDO 

EXC7C23 03/06/2024 31/10/2023 JF-857/2024 E300059144 INDEFERIDO 

EXC7C23 03/06/2024 21/11/2023 JF-856/2024 E300062989 INDEFERIDO 

OWJ0D63 03/06/2024 12/12/2023 JF-859/2024 E300067010 INDEFERIDO 

ODL7C93 03/06/2024 26/01/2024 JF-1264/2024 AG07266727 DEFERIDO 

SHW6D97 03/06/2024 27/12/2023 JF-860/2024 E300069968 INDEFERIDO 

 

Dr. Campos Júnior, nº 40, Centro, Sete Lagoas - MG, CEP: 35.700-039. 

 

Sete Lagoas, 03 de junho de 2024. 

 

SECRETARIA DA JARI SETE LAGOAS 

 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 22 de julho de 2024  Número 2739 
     

 

Página 7 
 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 243/2024. 

 

RESULTADOS DE RECURSOS – 1ª INSTÂNCIA – JARI. 

 

Nos termos e conformidade dos dispositivos regulamentares vigentes, faz-se público, para conhecimento dos interessados que, esta 

Junta Administrativa de Recursos de Infrações (JARI) Sete Lagoas – MG, julgou os recursos abaixo especificados. 

 

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE 

OLW3B34 03/06/2024 19/09/2023 JF-878/2024 E300050746 INDEFERIDO 

QXN2E82 03/06/2024 09/11/2023 JF-868/2024 E300060505 INDEFERIDO 

GCE4B86 03/06/2024 29/10/2023 JF-865/2024 E300058509 INDEFERIDO 

PZN5H39 03/06/2024 29/10/2023 JF-874/2024 E300058506 INDEFERIDO 

HNH3D39 03/06/2024 01/11/2023 JF-866/2024 E300058953 INDEFERIDO 

RUV0C81 03/06/2024 29/10/2023 JF-863/2024 E300058446 INDEFERIDO 

QOW6043 03/06/2024 12/11/2023 JF-872/2024 E300061167 INDEFERIDO 

QZH6J93 03/06/2024 13/11/2023 JF-869/2024 E300061354 INDEFERIDO 

 

Dr. Campos Júnior, nº 40, Centro, Sete Lagoas - MG, CEP: 35.700-039. 

 

Sete Lagoas, 03 de junho de 2024. 

 

SECRETARIA DA JARI SETE LAGOAS 

 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 244/2024. 

 

RESULTADOS DE RECURSOS – 1ª INSTÂNCIA – JARI. 

 

Nos termos e conformidade dos dispositivos regulamentares vigentes, faz-se público, para conhecimento dos interessados que, esta 

Junta Administrativa de Recursos de Infrações (JARI) Sete Lagoas – MG, julgou os recursos abaixo especificados. 

 

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE 

RFD7G45 04/06/2024 20/08/2023 JF-884/2024 E300043868 INDEFERIDO 

NTD5369 04/06/2024 24/09/2023 JF-881/2024 E300051684 INDEFERIDO 

NTD5369 04/06/2024 24/09/2023 JF-882/2024 E300051838 INDEFERIDO 

QXZ2J11 04/06/2024 04/10/2023 JF-887/2024 E300053547 INDEFERIDO 

QPS7071 04/06/2024 05/10/2023 JF-883/2024 E300053640 INDEFERIDO 

RFD7G45 04/06/2024 02/10/2023 JF-886/2024 E300053200 INDEFERIDO 

RFD7G45 04/06/2024 07/10/2023 JF-885/2024 E300054226 INDEFERIDO 

HLA6200 04/06/2024 25/09/2023 JF-880/2024 E300051905 INDEFERIDO 

 

Dr. Campos Júnior, nº 40, Centro, Sete Lagoas - MG, CEP: 35.700-039. 

 

Sete Lagoas, 04 de junho de 2024. 

 

SECRETARIA DA JARI SETE LAGOAS 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 22 de julho de 2024  Número 2739 
     

 

Página 8 
 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 245/2024. 

 

RESULTADOS DE RECURSOS – 1ª INSTÂNCIA – JARI. 

 

Nos termos e conformidade dos dispositivos regulamentares vigentes, faz-se público, para conhecimento dos interessados que, esta 

Junta Administrativa de Recursos de Infrações (JARI) Sete Lagoas – MG, julgou os recursos abaixo especificados. 

 

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE 

PPA3D98 04/06/2024 30/04/2023 JF-840/2024 E300024909 INDEFERIDO 

HCJ9J21 04/06/2024 27/09/2023 JF-873/2024 AG07259649 INDEFERIDO 

GSV4C63 04/06/2024 03/10/2023 JF-871/2024 E300053396 INDEFERIDO 

JQF5832 04/06/2024 10/11/2023 JF-870/2024 E300060865 INDEFERIDO 

PXF7234 04/06/2024 10/11/2023 JF-867/2024 AG07261721 INDEFERIDO 

LCI6933 04/06/2024 29/10/2023 JF-851/2024 E300058815 INDEFERIDO 

QWS6244 04/06/2024 03/12/2023 JF-876/2024 E300065481 INDEFERIDO 

OPS7G81 04/06/2024 30/12/2023 JF-829/2024 E300070581 INDEFERIDO 

 

Dr. Campos Júnior, nº 40, Centro, Sete Lagoas - MG, CEP: 35.700-039. 

 

Sete Lagoas, 04 de junho de 2024. 

 

SECRETARIA DA JARI SETE LAGOAS 

 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 246/2024. 

 

RESULTADOS DE RECURSOS – 1ª INSTÂNCIA – JARI. 

 

Nos termos e conformidade dos dispositivos regulamentares vigentes, faz-se público, para conhecimento dos interessados que, esta 

Junta Administrativa de Recursos de Infrações (JARI) Sete Lagoas – MG, julgou os recursos abaixo especificados. 

 

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE 

QQE0858 05/06/2024 31/05/2023 JF-839/2024 AG07253206 INDEFERIDO 

OEY1G02 05/06/2024 21/10/2023 JF-831/2024 AG02712565 INDEFERIDO 

QQO8271 05/06/2024 25/09/2023 JF-879/2024 AG07259191 INDEFERIDO 

RMM5A91 05/06/2024 09/10/2023 JF-875/2024 AG02712222 INDEFERIDO 

RUJ4E58 05/06/2024 27/11/2023 JF-845/2024 2008156 INDEFERIDO 

RUL9G75 05/06/2024 10/10/2023 JF-828/2024 AG02711720 INDEFERIDO 

PZE6H85 05/06/2024 19/10/2023 JF-830/2024 AG02712346 INDEFERIDO 

BDS3I14 05/06/2024 08/01/2024 JF-877/2024 AG07264948 INDEFERIDO 

 

Dr. Campos Júnior, nº 40, Centro, Sete Lagoas - MG, CEP: 35.700-039. 

 

Sete Lagoas, 05 de junho de 2024. 

 

SECRETARIA DA JARI SETE LAGOAS 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 22 de julho de 2024  Número 2739 
     

 

Página 9 
 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 247/2024. 

 

RESULTADOS DE RECURSOS – 1ª INSTÂNCIA – JARI. 

 

Nos termos e conformidade dos dispositivos regulamentares vigentes, faz-se público, para conhecimento dos interessados que, esta 

Junta Administrativa de Recursos de Infrações (JARI) Sete Lagoas – MG, julgou os recursos abaixo especificados. 

 

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE 

FZF0061 05/06/2024 08/04/2023 JF-824/2024 E300021020 INDEFERIDO 

HLA9813 05/06/2024 21/06/2023 JF-890/2024 E300033166 INDEFERIDO 

RNH7G83 05/06/2024 07/10/2023 JF-864/2024 AG02711972 INDEFERIDO 

HLA2345 05/06/2024 09/09/2023 JF-892/2024 E300048521 INDEFERIDO 

PPA3D98 05/06/2024 22/10/2023 JF-822/2024 E300057523 INDEFERIDO 

PZN5H39 05/06/2024 29/10/2023 JF-889/2024 E300058760 INDEFERIDO 

RUJ4E58 05/06/2024 04/12/2023 JF-858/2024 2008366 INDEFERIDO 

RTH9D55 05/06/2024 13/11/2023 JF-825/2024 E300061299 INDEFERIDO 

 

Dr. Campos Júnior, nº 40, Centro, Sete Lagoas - MG, CEP: 35.700-039. 

 

Sete Lagoas, 05 de junho de 2024. 

 

SECRETARIA DA JARI SETE LAGOAS 

 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 248/2024. 

 

RESULTADOS DE RECURSOS – 1ª INSTÂNCIA – JARI. 

 

Nos termos e conformidade dos dispositivos regulamentares vigentes, faz-se público, para conhecimento dos interessados que, esta 

Junta Administrativa de Recursos de Infrações (JARI) Sete Lagoas – MG, julgou os recursos abaixo especificados. 

 

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE 

GOQ9696 06/06/2024 22/09/2023 JF-896/2024 E300051209 INDEFERIDO 

HID1408 06/06/2024 24/09/2023 JF-901/2024 E300051650 INDEFERIDO 

RNB6B09 06/06/2024 07/10/2023 JF-903/2024 E300054213 INDEFERIDO 

QPR4157 06/06/2024 23/09/2023 JF-900/2024 E300051373 INDEFERIDO 

KEA0877 06/06/2024 23/09/2023 JF-902/2024 E300051490 INDEFERIDO 

OQU2F33 06/06/2024 22/10/2023 JF-904/2024 E300057096 INDEFERIDO 

QQD0607 06/06/2024 04/10/2023 JF-898/2024 E300053585 INDEFERIDO 

QQA7I25 06/06/2024 05/10/2023 JF-899/2024 E300053735 INDEFERIDO 

 

Dr. Campos Júnior, nº 40, Centro, Sete Lagoas - MG, CEP: 35.700-039. 

 

Sete Lagoas, 06 de junho de 2024. 

 

SECRETARIA DA JARI SETE LAGOAS 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 22 de julho de 2024  Número 2739 
     

 

Página 10 
 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 249/2024. 

 

RESULTADOS DE RECURSOS – 1ª INSTÂNCIA – JARI. 

 

Nos termos e conformidade dos dispositivos regulamentares vigentes, faz-se público, para conhecimento dos interessados que, esta 

Junta Administrativa de Recursos de Infrações (JARI) Sete Lagoas – MG, julgou os recursos abaixo especificados. 

 

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE 

RTE3I56 06/06/2024 08/04/2023 JF-921/2024 E300021071 INDEFERIDO 

QNE3905 06/06/2024 24/04/2023 JF-910/2024 E300023922 INDEFERIDO 

HLA9111 06/06/2024 13/06/2023 JF-917/2024 E300032052 INDEFERIDO 

DZK6379 06/06/2024 18/06/2023 JF-905/2024 E300032736 INDEFERIDO 

SHZ1G39 06/06/2024 06/08/2023 JF-906/2024 E300040620 INDEFERIDO 

RVL7H28 06/06/2024 12/08/2023 JF-914/2024 E300041836 INDEFERIDO 

RVL7H28 06/06/2024 16/08/2023 JF-915/2024 E300042767 INDEFERIDO 

OQV0C60 06/06/2024 01/07/2023 JF-912/2024 E300034672 INDEFERIDO 

 

Dr. Campos Júnior, nº 40, Centro, Sete Lagoas - MG, CEP: 35.700-039. 

 

Sete Lagoas, 06 de junho de 2024. 

 

SECRETARIA DA JARI SETE LAGOAS 

 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 250/2024. 

 

RESULTADOS DE RECURSOS – 1ª INSTÂNCIA – JARI. 

 

Nos termos e conformidade dos dispositivos regulamentares vigentes, faz-se público, para conhecimento dos interessados que, esta 

Junta Administrativa de Recursos de Infrações (JARI) Sete Lagoas – MG, julgou os recursos abaixo especificados. 

 

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE 

DJR9156 07/06/2024 03/09/2023 JF-920/2024 E300047193 INDEFERIDO 

DGT2H27 07/06/2024 15/07/2023 JF-823/2024 AG07254714 INDEFERIDO 

GQQ5615 07/06/2024 29/06/2023 JF-908/2024 E300034516 INDEFERIDO 

QPY3796 07/06/2024 09/09/2023 JF-907/2024 E300048404 INDEFERIDO 

SIC9I23 07/06/2024 07/09/2023 JF-922/2024 E300048003 INDEFERIDO 

OXC8866 07/06/2024 29/11/2023 JF-893/2024 AG07261065 INDEFERIDO 

PUY6905 07/06/2024 16/10/2023 JF-891/2024 AG07260510 INDEFERIDO 

BDS3I14 07/06/2024 13/01/2024 JF-888/2024 AG02714994 INDEFERIDO 

 

Dr. Campos Júnior, nº 40, Centro, Sete Lagoas - MG, CEP: 35.700-039. 

 

Sete Lagoas, 07 de junho de 2024. 

 

SECRETARIA DA JARI SETE LAGOAS 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 22 de julho de 2024  Número 2739 
     

 

Página 11 
 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 251/2024. 

 

RESULTADOS DE RECURSOS – 1ª INSTÂNCIA – JARI. 

 

Nos termos e conformidade dos dispositivos regulamentares vigentes, faz-se público, para conhecimento dos interessados que, esta 

Junta Administrativa de Recursos de Infrações (JARI) Sete Lagoas – MG, julgou os recursos abaixo especificados. 

 

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE 

RVV1G86 07/06/2024 27/05/2023 JF-645/2024 AG03836730 INDEFERIDO 

PZR3841 07/06/2024 25/05/2023 JF-909/2024 AG07253073 INDEFERIDO 

OPK0676 07/06/2024 04/07/2023 JF-924/2024 AG07253798 INDEFERIDO 

RVI5C14 07/06/2024 05/08/2023 JF-911/2024 AG07256422 INDEFERIDO 

HZS9906 07/06/2024 09/10/2023 JF-895/2024 AG07260422 INDEFERIDO 

PYL9541 07/06/2024 06/10/2023 JF-897/2024 AG02711707 INDEFERIDO 

RGC7I85 07/06/2024 14/09/2023 JF-894/2024 E300049507 INDEFERIDO 

HLA2651 07/06/2024 06/11/2023 JF-916/2024 AG07261596 INDEFERIDO 

 

Dr. Campos Júnior, nº 40, Centro, Sete Lagoas - MG, CEP: 35.700-039. 

 

Sete Lagoas, 07 de junho de 2024. 

 

SECRETARIA DA JARI SETE LAGOAS 

 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 071/2024. 

 

NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO. 

 

A SMMU - Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana em conformidade com as disposições e competências estabelecidas pela Lei 

Federal nº 9.503/1997, e pela Resolução do CONTRAN nº 918/2022, após esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via 

remessa postal, notifica através do presente Edital, os proprietários dos veículos abaixo relacionados, das respectivas Infrações de 

Trânsito, estabelecendo prazo legal de 30 (trinta) dias, a contar da presente publicação, para a facultativa interposição da Defesa da 

Autuação ou solicitar a aplicação de Penalidade de Advertência por Escrito, observado os termos da Resolução do CONTRAN nº 

918/2022.  

 

Caso o infrator não tenha sido identificado no momento da autuação, e tratando-se de infração de responsabilidade do condutor, para 

fins de pontuação, o proprietário do veículo, tem o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da presente publicação, para identificá-lo, sob pena 

de ser considerado o responsável pela pontuação decorrente, nos termos dos §§ 7º e 8º do artigo 257, da Lei Federal n° 9.503/1997 

(Código de Trânsito Brasileiro). 

 

Os formulários para Defesa da Autuação e Identificação do Condutor Infrator podem ser solicitados na SMMU ou através do e-mail. 

Os processos deverão ser entregues PESSOALMENTE ou VIA CORREIO (de preferência mediante Aviso de Recebimento) na SMMU 

- Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, à Rua Doutor Campos Junior, nº 40, Centro, Sete Lagoas - MG, no horário de 8h às 17h. 

 

PLACA NRO AIT DATA DA INFRAÇÃO CÓDIGO INFRAÇÃO 

GZR3664 AG07268378 23/06/2024 709-91 

GZR3664 AG07268376 23/06/2024 705-61 

GZR3664 AG07268377 23/06/2024 520-70 

PZF7028 E300102586 25/06/2024 745-50 

SHL1H60 E300102604 25/06/2024 747-10 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 22 de julho de 2024  Número 2739 
     

 

Página 12 
 

 

QWW8E66 E300102557 25/06/2024 745-50 

HKP9261 E300102683 25/06/2024 745-50 

HGS1659 E300102674 25/06/2024 745-50 

PUR3F03 E300102650 25/06/2024 745-50 

GOI1967 E300102587 25/06/2024 745-50 

CJB5900 E300102692 25/06/2024 745-50 

RVD0J02 E300102693 25/06/2024 745-50 

OLA4D63 E300102588 25/06/2024 745-50 

PUY8G49 E300102606 25/06/2024 746-30 

SIR7C27 E300102694 25/06/2024 745-50 

KGO9I74 E300102589 25/06/2024 745-50 

QUZ3D08 E300102695 25/06/2024 745-50 

HGF0I70 E300102590 25/06/2024 745-50 

RTK1G44 E300102697 25/06/2024 745-50 

RTE8C56 E300102607 25/06/2024 745-50 

RTE8C56 E300102591 25/06/2024 745-50 

RTC4J61 E300102685 25/06/2024 745-50 

HAL6C40 E300102559 25/06/2024 745-50 

RMX7B72 E300102706 25/06/2024 605-03 

KWV9E95 E300102560 25/06/2024 745-50 

RTN2G38 E300102561 25/06/2024 745-50 

RVL9J57 E300102623 25/06/2024 745-50 

PWP9H91 E300102699 25/06/2024 745-50 

HKA1968 E300102721 25/06/2024 605-03 

HLB1H14 E300102654 25/06/2024 745-50 

PVX3390 E300102625 25/06/2024 745-50 

RVO0J51 E300102700 25/06/2024 745-50 

HDT3B29 E300102711 25/06/2024 605-03 

GQR2059 E300102638 25/06/2024 745-50 

HKQ4787 E300102563 25/06/2024 745-50 

RNI4G91 E300102593 25/06/2024 745-50 

GPN1162 E300102609 25/06/2024 745-50 

HMB8711 E300102564 25/06/2024 745-50 

SHJ7D00 E300102675 25/06/2024 745-50 

PLO8I75 E300102626 25/06/2024 745-50 

SIY8D23 E300102611 25/06/2024 745-50 

HCY4H38 E300102672 25/06/2024 745-50 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 22 de julho de 2024  Número 2739 
     

 

Página 13 
 

 

QXJ1H99 E300102585 25/06/2024 745-50 

OLR1A21 E300102566 25/06/2024 745-50 

PYF0G66 E300102594 25/06/2024 745-50 

PZN3818 E300102701 25/06/2024 745-50 

MAR9H32 E300102567 25/06/2024 745-50 

KOE8H14 E300102627 25/06/2024 745-50 

SFQ6C95 E300102686 25/06/2024 745-50 

PUE5579 E300102676 25/06/2024 745-50 

HLJ3815 E300102628 25/06/2024 746-30 

GOX8A48 E300102629 25/06/2024 745-50 

PXD0C60 E300102639 25/06/2024 745-50 

QMS8I74 E300102677 25/06/2024 745-50 

HIO0D33 E300102702 25/06/2024 745-50 

QOA5418 E300102612 25/06/2024 605-03 

QPF7I53 E300102630 25/06/2024 746-30 

HLA3435 E300102665 25/06/2024 605-03 

KZC3D58 E300102632 25/06/2024 745-50 

RMX2D20 E300102715 25/06/2024 746-30 

OOW8184 E300102613 25/06/2024 745-50 

SHQ2H33 E300102716 25/06/2024 567-32 

PYL6146 E300102671 25/06/2024 605-03 

HMT9I13 E300102687 25/06/2024 745-50 

GLM6680 E300102688 25/06/2024 745-50 

HLS6255 E300102642 25/06/2024 745-50 

SJB5J12 E300102678 25/06/2024 745-50 

GFP0H76 E300102679 25/06/2024 745-50 

SHQ2J32 E300102661 25/06/2024 745-50 

QUY0D66 E300102615 25/06/2024 745-50 

OTM3A28 E300102616 25/06/2024 746-30 

AHU8A81 E300102644 25/06/2024 745-50 

PXU6924 E300102571 25/06/2024 745-50 

HLA5D17 E300102673 25/06/2024 745-50 

PWI8211 E300102572 25/06/2024 745-50 

HKG9889 E300102573 25/06/2024 745-50 

HJQ8380 E300102723 25/06/2024 745-50 

RVT3C69 E300102598 25/06/2024 745-50 

RMS2E52 E300102645 25/06/2024 745-50 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 22 de julho de 2024  Número 2739 
     

 

Página 14 
 

 

QNX1C38 E300102670 25/06/2024 745-50 

PUK3458 E300102646 25/06/2024 745-50 

PWA8G68 E300102574 25/06/2024 745-50 

HLB1H14 E300102647 25/06/2024 745-50 

HIQ3644 E300102663 25/06/2024 745-50 

SCI9A44 E300102658 25/06/2024 745-50 

SJE1B04 E300102618 25/06/2024 605-03 

HGX1C96 E300102640 25/06/2024 745-50 

QMQ8G70 E300102600 25/06/2024 745-50 

PYH0D91 E300102659 25/06/2024 746-30 

HIM7C76 E300102636 25/06/2024 745-50 

QQW9G36 E300102575 25/06/2024 745-50 

RNQ0I36 E300102680 25/06/2024 745-50 

QQW9G36 E300102576 25/06/2024 745-50 

HMH0123 E300102649 25/06/2024 745-50 

FNL6B93 E300102660 25/06/2024 745-50 

RVJ2A97 E300102579 25/06/2024 745-50 

OPB4401 E300102725 25/06/2024 567-32 

HBM7230 E300102717 25/06/2024 605-03 

PWR9208 E300102691 25/06/2024 745-50 

GRY0710 E300102580 25/06/2024 745-50 

PXZ9819 E300102703 25/06/2024 745-50 

QUH3D23 E300102704 25/06/2024 745-50 

OQV6921 E300102668 25/06/2024 605-03 

SHL5E44 E300102718 25/06/2024 746-30 

QQI2A45 E300102682 25/06/2024 745-50 

PPG4J80 E300102601 25/06/2024 745-50 

GRV6670 E300102602 25/06/2024 745-50 

HAI9162 E300102620 25/06/2024 746-30 

RFZ9E78 E300102641 25/06/2024 745-50 

HOH3326 E300102643 25/06/2024 745-50 

OLW9437 E300102831 26/06/2024 745-50 

LTU1I29 E300102755 26/06/2024 746-30 

HJK3D00 E300102744 26/06/2024 745-50 

GOJ9237 E300102837 26/06/2024 745-50 

GQU2220 E300102888 26/06/2024 745-50 

SJD7H94 E300102890 26/06/2024 746-30 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 22 de julho de 2024  Número 2739 
     

 

Página 15 
 

 

HOB0A47 E300102879 26/06/2024 745-50 

EFZ1D41 E300102790 26/06/2024 745-50 

HEA5103 E300102839 26/06/2024 605-03 

GTA4250 E300102832 26/06/2024 745-50 

RNB4G96 E300102847 26/06/2024 745-50 

RNU8A45 E300102757 26/06/2024 745-50 

FLS6C95 E300102840 26/06/2024 567-32 

OLO9773 E300102855 26/06/2024 745-50 

PYP4249 E300102817 26/06/2024 745-50 

GWZ3987 E300102791 26/06/2024 745-50 

GVL2536 E300102745 26/06/2024 745-50 

CBY7D23 E300102864 26/06/2024 745-50 

OPN4A90 E300102865 26/06/2024 745-50 

RMN0F17 E300102880 26/06/2024 605-03 

JIW8I31 E300102866 26/06/2024 745-50 

QXZ8D16 E300102759 26/06/2024 745-50 

RUF2G35 E300102841 26/06/2024 605-03 

HIV6J91 E300102761 26/06/2024 745-50 

HLA8279 E300102849 26/06/2024 745-50 

SYC0I75 E300102792 26/06/2024 747-10 

PWP6495 E300102730 26/06/2024 745-50 

HCD2I57 E300102762 26/06/2024 745-50 

SYH7D36 E300102867 26/06/2024 746-30 

RFZ5C61 E300102763 26/06/2024 745-50 

SYO4B24 E300102850 26/06/2024 745-50 

SJG8D86 E300102731 26/06/2024 745-50 

GTN8D27 E300102747 26/06/2024 745-50 

HNW1667 E300102794 26/06/2024 745-50 

HEL0281 E300102821 26/06/2024 745-50 

SGC1I13 E300102795 26/06/2024 746-30 

HEU7C56 E300102796 26/06/2024 746-30 

PYW9588 E300102766 26/06/2024 745-50 

OLT4A77 E300102797 26/06/2024 745-50 

QNG2B86 E300102881 26/06/2024 567-32 

JMH4477 E300102833 26/06/2024 745-50 

SHC0J56 E300102868 26/06/2024 745-50 

SJI5I04 E300102826 26/06/2024 745-50 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 22 de julho de 2024  Número 2739 
     

 

Página 16 
 

 

JIW8I31 E300102827 26/06/2024 745-50 

PUE4848 E300102799 26/06/2024 745-50 

GXR0I11 E300102801 26/06/2024 745-50 

OPE7F19 E300102802 26/06/2024 745-50 

SJI2I49 E300102803 26/06/2024 745-50 

GVT1572 E300102804 26/06/2024 745-50 

HEL0122 E300102852 26/06/2024 745-50 

OQP5710 E300102734 26/06/2024 605-03 

QOF9J43 E300102857 26/06/2024 745-50 

PXX2523 E300102869 26/06/2024 745-50 

OPR4H40 E300102858 26/06/2024 745-50 

ODR1I65 E300102807 26/06/2024 745-50 

GJX3I81 E300102828 26/06/2024 745-50 

OHD4728 E300102870 26/06/2024 745-50 

QNF4390 E300102748 26/06/2024 745-50 

DRQ5E13 E300102809 26/06/2024 745-50 

HNE0E59 E300102784 26/06/2024 745-50 

HLX5069 E300102768 26/06/2024 745-50 

QXB0G57 E300102811 26/06/2024 745-50 

HBH5266 E300102769 26/06/2024 745-50 

OQD3105 E300102812 26/06/2024 745-50 

FDQ0I44 E300102785 26/06/2024 746-30 

SYT9B84 E300102735 26/06/2024 745-50 

GTY2156 E300102770 26/06/2024 745-50 

CRF8E14 E300102872 26/06/2024 745-50 

HAJ5I70 E300102842 26/06/2024 745-50 

PYW9588 E300102771 26/06/2024 745-50 

RFZ5C61 E300102773 26/06/2024 745-50 

PUE1J53 E300102750 26/06/2024 745-50 

HFI4200 E300102787 26/06/2024 746-30 

QQY5A25 E300102843 26/06/2024 567-32 

RNW5E22 E300102873 26/06/2024 746-30 

MMW3382 E300102774 26/06/2024 745-50 

KJA3H05 E300102813 26/06/2024 745-50 

HCC7947 E300102775 26/06/2024 745-50 

GZT0989 E300102736 26/06/2024 745-50 

RVM5I81 E300102737 26/06/2024 745-50 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 22 de julho de 2024  Número 2739 
     

 

Página 17 
 

 

PUL1F18 E300102883 26/06/2024 605-03 

RNH8G09 E300102818 26/06/2024 745-50 

GZT5619 E300102874 26/06/2024 745-50 

SJE0F65 E300102819 26/06/2024 745-50 

QOB5579 E300102861 26/06/2024 745-50 

NYB7G83 E300102875 26/06/2024 745-50 

QNW3810 E300102876 26/06/2024 745-50 

QUJ6G16 E300102778 26/06/2024 745-50 

HDP1A90 E300102779 26/06/2024 745-50 

RTC9G15 E300102853 26/06/2024 745-50 

OPT9031 E300102739 26/06/2024 745-50 

QOC0393 E300102892 26/06/2024 605-03 

HOH6J61 E300102835 26/06/2024 745-50 

HCP9G96 E300102854 26/06/2024 745-50 

RTB8A06 E300102846 26/06/2024 745-50 

HHG2H29 E300102753 26/06/2024 745-50 

GYA1339 E300102834 26/06/2024 745-50 

ORA4078 E300102887 26/06/2024 567-32 

HFC4523 E300102845 26/06/2024 745-50 

HIE9127 E300102788 26/06/2024 745-50 

GSB8526 E300102754 26/06/2024 745-50 

PYB5H51 E300102878 26/06/2024 745-50 

QXE9I61 E300102741 26/06/2024 745-50 

PUV8F94 E300102893 26/06/2024 745-50 

QXA3793 E300102789 26/06/2024 745-50 

SHF7J09 E300102743 26/06/2024 746-30 

QNB3332 E300102895 27/06/2024 745-50 

RVY5I93 E300102998 27/06/2024 745-50 

HKA6H51 E300102897 27/06/2024 745-50 

OQU2F33 E300102999 27/06/2024 746-30 

OWK5927 E300102898 27/06/2024 745-50 

OQU2F33 E300103000 27/06/2024 745-50 

GWT9I25 E300103160 27/06/2024 745-50 

MQD0I24 E300103161 27/06/2024 745-50 

HFR9E55 E300103001 27/06/2024 745-50 

HAE2B59 E300103178 27/06/2024 745-50 

QNW9H19 E300103104 27/06/2024 745-50 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 22 de julho de 2024  Número 2739 
     

 

Página 18 
 

 

HHX6C48 E300103023 27/06/2024 745-50 

KRT1H33 E300103002 27/06/2024 746-30 

HLA9144 E300102902 27/06/2024 745-50 

HAK6523 E300103003 27/06/2024 745-50 

PZG9A53 E300103097 27/06/2024 745-50 

QQZ8C95 E300103179 27/06/2024 745-50 

GVL8659 E300103074 27/06/2024 745-50 

RUN4D72 E300103133 27/06/2024 745-50 

GCD0C32 E300102956 27/06/2024 745-50 

RFL6A28 E300103180 27/06/2024 745-50 

HEY2504 E300102944 27/06/2024 745-50 

MPX1263 E300103024 27/06/2024 746-30 

PWJ4724 E300103181 27/06/2024 745-50 

HCC7940 E300103200 27/06/2024 605-03 

HGB2874 E300103099 27/06/2024 605-03 

PWF1470 E300103163 27/06/2024 745-50 

PZH0120 E300103182 27/06/2024 745-50 

RWH9A99 E300103134 27/06/2024 745-50 

QUH7C89 E300103025 27/06/2024 745-50 

PXO3804 E300103112 27/06/2024 605-03 

QPZ1331 E300103135 27/06/2024 745-50 

RUG5A31 E300103026 27/06/2024 745-50 

HES5424 E300102903 27/06/2024 745-50 

ROH3G53 E300103027 27/06/2024 745-50 

GCE6J33 E300103028 27/06/2024 745-50 

OPD5955 E300103029 27/06/2024 745-50 

OQH0C60 E300103030 27/06/2024 745-50 

HMF5E77 E300102904 27/06/2024 745-50 

QXD4330 E300103032 27/06/2024 745-50 

PXI9963 E300103033 27/06/2024 745-50 

ODG1C74 E300103164 27/06/2024 745-50 

SHW2G11 E300103034 27/06/2024 745-50 

PZP9I61 E300103183 27/06/2024 745-50 

RVQ7C37 E300103121 27/06/2024 745-50 

HAE5362 E300103165 27/06/2024 745-50 

PXG2C27 E300102905 27/06/2024 746-30 

HSM0C50 E300103136 27/06/2024 745-50 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 22 de julho de 2024  Número 2739 
     

 

Página 19 
 

 

OQY2D62 E300103166 27/06/2024 745-50 

SYV9D77 E300103184 27/06/2024 745-50 

HLP7067 E300103219 27/06/2024 745-50 

NTT1910 E300103208 27/06/2024 605-03 

HLX5069 E300102959 27/06/2024 745-50 

SIG3C67 E300103065 27/06/2024 745-50 

HCJ9205 E300103035 27/06/2024 745-50 

QQW2315 E300103209 27/06/2024 605-03 

PUV3C28 E300103137 27/06/2024 746-30 

NYC0E94 E300102960 27/06/2024 745-50 

SYQ7J58 E300102961 27/06/2024 745-50 

FBI4D24 E300103138 27/06/2024 745-50 

OQK2358 E300102962 27/06/2024 745-50 

SIU9B80 E300103113 27/06/2024 746-30 

HKG9889 E300102908 27/06/2024 745-50 

QXA7580 E300103036 27/06/2024 745-50 

OMG0C28 E300103105 27/06/2024 745-50 

RVT3A33 E300103139 27/06/2024 745-50 

RFV5G07 E300102947 27/06/2024 745-50 

HGF0I70 E300102963 27/06/2024 746-30 

GAE4J69 E300103077 27/06/2024 745-50 

OWH2H57 E300103114 27/06/2024 567-32 

SYL3E76 E300103037 27/06/2024 745-50 

RMT5D74 E300103141 27/06/2024 745-50 

HJK9G17 E300103115 27/06/2024 567-32 

OPQ1G20 E300103004 27/06/2024 745-50 

GOH1C55 E300102909 27/06/2024 745-50 

HFS1373 E300103185 27/06/2024 745-50 

SYM5H22 E300103093 27/06/2024 745-50 

QXF0804 E300103038 27/06/2024 745-50 

HOA2487 E300102910 27/06/2024 745-50 

HNC4G59 E300102964 27/06/2024 745-50 

QLP1E38 E300103144 27/06/2024 745-50 

GSJ0073 E300103066 27/06/2024 745-50 

HOK8085 E300102965 27/06/2024 745-50 

PGI9G35 E300103186 27/06/2024 745-50 

QUW6D30 E300103201 27/06/2024 567-32 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 22 de julho de 2024  Número 2739 
     

 

Página 20 
 

 

HJA3957 E300102912 27/06/2024 745-50 

MLG2F12 E300102966 27/06/2024 745-50 

OLZ4231 E300102913 27/06/2024 745-50 

PXZ7796 E300103079 27/06/2024 746-30 

QUQ9201 E300102967 27/06/2024 745-50 

HGX5H47 E300103005 27/06/2024 745-50 

LTE9C12 E300102968 27/06/2024 745-50 

PUW0100 E300102914 27/06/2024 745-50 

PWQ2975 E300102949 27/06/2024 745-50 

OXH3A34 E300102969 27/06/2024 745-50 

GQS5443 E300103187 27/06/2024 745-50 

SJG8D86 E300102915 27/06/2024 745-50 

RNW7E13 E300103006 27/06/2024 605-03 

MSU1G17 E300103080 27/06/2024 745-50 

PWT2C26 E300103230 27/06/2024 567-32 

GZO5F55 E300102916 27/06/2024 745-50 

HCS4128 E300103041 27/06/2024 745-50 

JRM7663 E300103168 27/06/2024 745-50 

QXS0J91 E300103231 27/06/2024 605-03 

GUH8241 E300103221 27/06/2024 605-03 

SIS8J12 E300103096 27/06/2024 745-50 

RVB8J55 E300102917 27/06/2024 745-50 

QUO4119 E300103009 27/06/2024 745-50 

GRV6670 E300102970 27/06/2024 745-50 

HKK3A73 E300103011 27/06/2024 745-50 

HLX3357 E300102919 27/06/2024 745-50 

PWO6556 E300102971 28/06/2024 746-30 

HDW5509 E300103169 28/06/2024 746-30 

NSU4H50 E300103222 28/06/2024 745-50 

RFB3C69 E300103148 28/06/2024 745-50 

RUJ2B79 E300103012 28/06/2024 745-50 

HKG5046 E300102973 28/06/2024 745-50 

PVI4675 E300103170 28/06/2024 745-50 

RTN7J83 E300103013 28/06/2024 745-50 

PVL7172 E300102920 28/06/2024 745-50 

HFR9E55 E300103081 28/06/2024 745-50 

SYD5I68 E300103090 28/06/2024 745-50 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 22 de julho de 2024  Número 2739 
     

 

Página 21 
 

 

HGF0I70 E300102975 28/06/2024 745-50 

HZS1B73 E300103188 28/06/2024 745-50 

GRG8754 E300103206 28/06/2024 567-32 

PXB4264 E300103171 28/06/2024 745-50 

PXB4264 E300103150 28/06/2024 745-50 

PWC0290 E300103057 28/06/2024 745-50 

PWE9011 E300103189 28/06/2024 745-50 

OLW2E85 E300102921 28/06/2024 745-50 

SIK2C66 E300102976 28/06/2024 745-50 

GPJ5694 E300103045 28/06/2024 746-30 

GAU5E33 E300102922 28/06/2024 745-50 

PWD4I16 E300103117 28/06/2024 605-03 

RFT4D08 E300103190 28/06/2024 745-50 

PUZ9902 E300103152 28/06/2024 745-50 

GAS4C82 E300102977 28/06/2024 745-50 

PXI2B00 E300102924 28/06/2024 745-50 

SIR4A68 E300103048 28/06/2024 745-50 

HLA5J57 E300103049 28/06/2024 745-50 

PVS6985 E300103193 28/06/2024 745-50 

HCD1899 E300103172 28/06/2024 745-50 

SYK1D73 E300103050 28/06/2024 746-30 

NJR1J69 E300103091 28/06/2024 745-50 

HGC2174 E300102978 28/06/2024 745-50 

NYB2301 E300102925 28/06/2024 745-50 

RFC0H53 E300103194 28/06/2024 745-50 

HHB3515 E300103051 28/06/2024 745-50 

DKC8F32 E300103062 28/06/2024 745-50 

HKA8026 E300102979 28/06/2024 745-50 

HDL2487 E300103063 28/06/2024 745-50 

QQH3017 E300103118 28/06/2024 745-50 

GQS7220 E300103125 28/06/2024 745-50 

RVD5E07 E300102926 28/06/2024 745-50 

GXA0I58 E300103069 28/06/2024 745-50 

RTP6I72 E300103101 28/06/2024 605-03 

KXV4E47 E300103108 28/06/2024 745-50 

GPJ3960 E300102980 28/06/2024 745-50 

OLR2E75 E300102927 28/06/2024 745-50 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 22 de julho de 2024  Número 2739 
     

 

Página 22 
 

 

OTR8744 E300103173 28/06/2024 745-50 

HIO0C85 E300102981 28/06/2024 745-50 

HGF5140 E300103153 28/06/2024 745-50 

PZI8247 E300103126 28/06/2024 745-50 

PZI8247 E300103195 28/06/2024 745-50 

OVL8D30 E300103084 28/06/2024 745-50 

PXK4605 E300103154 28/06/2024 745-50 

RMW9G50 E300102928 28/06/2024 745-50 

OMG8D49 E300103015 28/06/2024 745-50 

GMP8C38 E300103127 28/06/2024 745-50 

GZV2607 E300103155 28/06/2024 745-50 

HLJ5E57 E300103086 28/06/2024 746-30 

HLG3513 E300103224 28/06/2024 605-03 

OOX4I11 E300103058 28/06/2024 745-50 

GIX4D30 E300103156 28/06/2024 745-50 

HEA6845 E300102982 28/06/2024 745-50 

QPD1219 E300102929 28/06/2024 745-50 

PUN7J98 E300103196 28/06/2024 745-50 

GSF6587 E300103109 28/06/2024 745-50 

GTM7516 E300103235 28/06/2024 605-03 

OPO8168 E300103215 28/06/2024 605-03 

HHO3D26 E300102983 28/06/2024 745-50 

HLP3A43 E300102984 28/06/2024 745-50 

QXA9G62 E300102950 28/06/2024 745-50 

QUM8675 E300103070 28/06/2024 745-50 

SHB2C77 E300102930 28/06/2024 745-50 

MUA4588 E300103197 28/06/2024 745-50 

IAG4511 E300102985 28/06/2024 745-50 

QWT0H72 E300103198 28/06/2024 745-50 

RUJ1G16 E300102951 28/06/2024 745-50 

HND7G55 E300103216 28/06/2024 605-03 

QMS8B91 E300102988 28/06/2024 745-50 

QNU6I73 E300102989 28/06/2024 745-50 

OLU1A33 E300103128 28/06/2024 745-50 

RMG7I73 E300103092 28/06/2024 745-50 

RTH0B53 E300102990 28/06/2024 745-50 

DWC7452 E300102991 28/06/2024 745-50 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 22 de julho de 2024  Número 2739 
     

 

Página 23 
 

 

OPL3J01 E300102952 28/06/2024 745-50 

GTP4616 E300103225 28/06/2024 605-03 

HUH7600 E300103052 28/06/2024 746-30 

HBG2I55 E300102992 28/06/2024 745-50 

HCW6507 E300103016 28/06/2024 605-03 

RWH9A99 E300103072 28/06/2024 745-50 

HOH0F67 E300102932 28/06/2024 745-50 

SIL6D33 E300103207 28/06/2024 605-03 

PXI9893 E300103129 28/06/2024 746-30 

GCL6F33 E300102933 28/06/2024 605-03 

GQG3504 E300102993 28/06/2024 745-50 

RMN6A94 E300102953 28/06/2024 745-50 

HLB7575 E300103053 28/06/2024 745-50 

NLT3J49 E300102936 28/06/2024 745-50 

PXQ3D70 E300103018 28/06/2024 605-03 

RTE2B56 E300102954 28/06/2024 745-50 

GZM7131 E300103227 28/06/2024 605-03 

GNW1871 E300103102 28/06/2024 605-03 

QNP4A48 E300103098 28/06/2024 745-50 

SIA8F56 E300103177 28/06/2024 746-30 

OQW7783 E300102940 28/06/2024 605-03 

RVA4A15 E300103073 28/06/2024 746-30 

GZB2I10 E300103019 28/06/2024 745-50 

GNG0968 E300103131 28/06/2024 745-50 

OQE6F68 E300103021 28/06/2024 745-50 

RVF7I65 E300103022 28/06/2024 745-50 

GZR3946 E300103239 29/06/2024 745-50 

HNY1E44 AG07274328 08/07/2024 554-12 

HDW7782 AG07274226 08/07/2024 554-12 

HFN5259 AG07274329 08/07/2024 554-12 

NOY9C23 AG07274227 08/07/2024 554-12 

PYV9754 AG07274330 08/07/2024 554-12 

PVQ9028 AG07274228 08/07/2024 554-12 

HMN9099 AG07274331 08/07/2024 554-12 

HCS2873 AG07274230 08/07/2024 554-12 

PZE3526 AG07274231 08/07/2024 554-12 

GKT7H29 AG07274333 08/07/2024 554-12 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 22 de julho de 2024  Número 2739 
     

 

Página 24 
 

 

GGC8788 AG07274249 08/07/2024 554-12 

RTU7I14 AG07274336 08/07/2024 554-12 

SHQ1J40 AG07274247 08/07/2024 554-12 

PUJ0738 AG07274337 08/07/2024 554-12 

OQO1E20 AG07274246 08/07/2024 554-12 

JIN9902 AG07274245 08/07/2024 554-12 

GYR3F30 AG07274339 08/07/2024 554-12 

HDQ5459 AG07274244 08/07/2024 554-12 

HLJ7840 AG07274341 08/07/2024 554-12 

HNK9E95 AG07274243 08/07/2024 554-12 

PUW9C45 AG07263980 08/07/2024 554-17 

QNX7323 AG07274241 08/07/2024 554-12 

HFA0420 AG07274342 08/07/2024 554-12 

HAV5914 AG07274344 08/07/2024 554-12 

PVF6131 AG07274345 08/07/2024 554-12 

RND3D61 AG07274237 08/07/2024 554-12 

FPS2E85 AG07274346 08/07/2024 554-12 

OWJ6358 AG07274235 08/07/2024 554-12 

HBW9986 AG07274234 08/07/2024 554-12 

RFV4J37 AG07274252 08/07/2024 554-12 

KJX7789 AG07274350 08/07/2024 554-12 

HGB1806 AG07274250 08/07/2024 554-12 

HEL5563 AG07274352 09/07/2024 554-12 

GNM9065 AG07274353 09/07/2024 554-12 

HNK9E95 AG07274354 09/07/2024 554-12 

HBY7494 AG07274356 09/07/2024 554-12 

PVN5I57 AG07274358 09/07/2024 554-12 

HCC9281 AG07274360 09/07/2024 554-12 

OQT7H78 AG07274361 09/07/2024 554-12 

EBL3J27 AG07274362 09/07/2024 554-12 

OLU2092 AG07274363 09/07/2024 554-12 

PWC0J58 AG07274364 09/07/2024 554-12 

GVR2848 AG07274366 09/07/2024 554-12 

HFW5197 AG07274383 09/07/2024 554-12 

PXB3791 AG07274384 09/07/2024 554-12 

PYA7799 AG07274385 09/07/2024 554-12 

HOJ6343 AG07274386 09/07/2024 554-12 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 22 de julho de 2024  Número 2739 
     

 

Página 25 
 

 

OWT9H80 AG07274387 09/07/2024 554-12 

HTC1231 AG07274388 09/07/2024 554-12 

GTK7478 AG07274381 09/07/2024 554-12 

HAE2235 AG07274379 09/07/2024 554-12 

LLM8676 AG07274378 09/07/2024 554-12 

ELJ6G74 AG07274377 09/07/2024 554-12 

JIV2925 AG07274376 09/07/2024 554-12 

DHR9985 AG07274375 09/07/2024 554-12 

SHT5J11 AG07274374 09/07/2024 554-12 

BEV6I86 AG07274373 09/07/2024 554-12 

QNI2E46 AG07274372 09/07/2024 554-12 

HCC9827 AG07274371 09/07/2024 554-12 

ORB3I47 AG07274370 09/07/2024 554-12 

RLR7E39 AG07274369 09/07/2024 554-12 

CDA2863 AG07272960 09/07/2024 653-00 

HCD0012 AG07274268 09/07/2024 554-12 

QQT9670 AG07274267 09/07/2024 554-12 

RME8D81 AG07274266 09/07/2024 554-12 

RVK7C05 AG07274264 09/07/2024 554-12 

HLA5975 AG07266434 10/07/2024 556-80 

SHD6C34 AG07274253 10/07/2024 554-12 

HBQ2709 AG07274254 10/07/2024 554-12 

JOI8J26 AG07274255 10/07/2024 554-12 

HDW7782 AG07274395 10/07/2024 554-12 

HMO0598 AG07274256 10/07/2024 554-12 

NOY9C23 AG07274396 10/07/2024 554-12 

HMF1698 AG07274257 10/07/2024 554-12 

HLW3931 AG07274258 10/07/2024 554-12 

HBY9044 AG07274260 10/07/2024 554-12 

RUF4F12 AG07274262 10/07/2024 554-12 

HEE1597 AG07274503 10/07/2024 554-12 

REC5C87 AG07274263 10/07/2024 554-12 

KAG1233 AG07274504 10/07/2024 554-12 

HLA4201 AG07274280 10/07/2024 554-12 

HCY4117 AG07274505 10/07/2024 554-12 

QOE5257 AG07274279 10/07/2024 554-12 

KYY0478 AG07274506 10/07/2024 554-12 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 22 de julho de 2024  Número 2739 
     

 

Página 26 
 

 

RNB7J11 AG07274278 10/07/2024 554-12 

HFN4260 AG07274415 10/07/2024 763-32 

OQC8259 AG07274507 10/07/2024 554-12 

PYU0655 AG07274509 10/07/2024 554-12 

GTV4025 AG07274417 10/07/2024 763-31 

HNA1701 AG07274510 10/07/2024 554-12 

HGB1280 AG07274511 10/07/2024 554-12 

HMB2D17 AG07274419 10/07/2024 763-32 

PXT5600 AG07274512 10/07/2024 554-12 

JMI1J09 AG07274421 10/07/2024 554-13 

HIX3H23 AG07274277 10/07/2024 554-12 

PUQ0298 AG07274276 10/07/2024 554-12 

FWX2E42 AG07274517 10/07/2024 554-12 

OPB9046 AG07274274 10/07/2024 554-12 

PVC3233 AG07274518 10/07/2024 554-12 

HGZ5427 AG07274520 10/07/2024 554-12 

HNC1963 AG07274521 10/07/2024 554-12 

CEC4381 AG07274522 10/07/2024 554-12 

PVU8408 AG07274422 10/07/2024 763-32 

HHA7F35 AG07274443 10/07/2024 768-42 

OQI4G34 AG07274427 10/07/2024 550-90 

HDT8450 AG07274430 10/07/2024 550-90 

HIS7342 AG07274428 10/07/2024 550-90 

HII9G78 AG07274429 10/07/2024 556-80 

HGB1776 AG07274431 10/07/2024 556-80 

HML5779 AG07274436 10/07/2024 556-80 

PUA2J24 AG07274435 10/07/2024 556-80 

GYZ0083 AG07274434 10/07/2024 550-90 

AUR3C44 AG07274437 10/07/2024 550-90 

SIF3G50 AG07274423 10/07/2024 763-32 

HLA9E25 AG07274445 10/07/2024 653-00 

HEL5563 AG07274523 11/07/2024 554-12 

PZP6B19 AG07274281 11/07/2024 554-12 

SHD6C34 AG07274524 11/07/2024 554-12 

HMF5E77 AG07274525 11/07/2024 554-12 

HCC9281 AG07274284 11/07/2024 554-12 

HHF1H24 AG07274285 11/07/2024 554-12 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 22 de julho de 2024  Número 2739 
     

 

Página 27 
 

 

HGB0475 AG07274286 11/07/2024 554-12 

GVR4233 AG07274528 11/07/2024 554-12 

GYG6517 AG07274288 11/07/2024 554-12 

PWP4J47 AG07274289 11/07/2024 554-12 

GTV1067 AG07274290 11/07/2024 554-12 

PWR3552 AG07274300 11/07/2024 554-12 

HCW5G55 AG07274447 11/07/2024 736-62 

HNG6A52 AG07274448 11/07/2024 604-12 

LOX8744 AG07274297 11/07/2024 554-12 

QHC6583 AG07274296 11/07/2024 554-12 

GOW2A36 AG07274295 11/07/2024 554-12 

PWH6898 AG07274530 11/07/2024 554-12 

HBQ8061 AG07274531 11/07/2024 554-12 

HAG1072 AG07274293 11/07/2024 554-12 

HCS2615 AG07274292 11/07/2024 554-12 

HFO2509 AG07274532 11/07/2024 554-12 

OWK5927 AG07274466 11/07/2024 653-00 

HGB1053 AG07274479 11/07/2024 518-51 

HGB1053 AG07274478 11/07/2024 583-50 

HIC8B82 AG07274481 11/07/2024 518-51 

HIC8B82 AG07274480 11/07/2024 653-00 

QQM5871 AG07265784 12/07/2024 686-61 

OLO7D32 AG07274533 12/07/2024 554-12 

PYE2378 AG07274534 12/07/2024 554-12 

GWF0B99 AG07274535 12/07/2024 554-12 

GZV7930 AG07268380 12/07/2024 554-14 

MPC2588 AG07268381 12/07/2024 554-14 

GON5512 AG07274536 12/07/2024 554-12 

QOM9I15 AG07274605 12/07/2024 554-12 

HCY0972 AG07274606 12/07/2024 554-12 

SHY1E28 AG07274607 12/07/2024 554-12 

HLA5495 AG07274608 12/07/2024 554-12 

OQC9C96 AG07274609 12/07/2024 554-12 

PLG6A19 AG07274610 12/07/2024 554-12 

PFC3J61 AG07274551 12/07/2024 554-12 

HOH7E51 AG07274611 12/07/2024 554-12 

GRH0A67 AG07274612 12/07/2024 554-12 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 22 de julho de 2024  Número 2739 
     

 

Página 28 
 

 

QQV2B53 AG07274549 12/07/2024 554-12 

HBB1923 AG07274613 12/07/2024 554-12 

RVZ6H90 AG07269511 12/07/2024 763-32 

PVN6223 AG07274547 12/07/2024 554-12 

PWQ4527 AG07274616 12/07/2024 554-12 

SYW6A21 AG07274544 12/07/2024 554-12 

QNI2E46 AG07274617 12/07/2024 554-12 

QXM1H48 AG07274618 12/07/2024 554-12 

AYJ4830 AG07274619 12/07/2024 554-12 

QXU9C90 AG07274541 12/07/2024 554-12 

HBQ8061 AG07274621 12/07/2024 554-12 

GLX0388 AG07274539 12/07/2024 554-12 

RMW9C31 AG07274622 12/07/2024 554-12 

PUQ3049 AG07274552 12/07/2024 554-12 

HCQ7652 AG07274623 12/07/2024 554-12 

HNO2214 AG07274553 12/07/2024 554-12 

RNG1D82 AG07274624 12/07/2024 554-12 

RTX8D66 AG07274555 12/07/2024 554-12 

JFL7220 AG07274626 12/07/2024 554-12 

HFI6J83 AG07274484 12/07/2024 703-01 

GWC2055 AG07274487 12/07/2024 519-30 

PYK3C41 AG07274627 12/07/2024 554-12 

GVR1100 AG07269512 12/07/2024 653-00 

HLA8176 AG07274494 12/07/2024 518-51 

HLA8176 AG07274493 12/07/2024 763-32 

 

Sete Lagoas, 22 de julho de 2024. 

 

WAGNER AUGUSTO DE OLIVEIRA 

Autoridade Municipal de Trânsito 

 
 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DA LEI PAULO GUSTAVO 
 

 

ATA DA SEGUNDA E TERCEITA REUNIÃO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DA LEI PAULO GUSTAVO. 

 

Aos 18 e 19 dias do mês de julho de 2024, às 15horas, na Casa da Cultura de Sete Lagoas, MG, realizou-se a reunião da comissão de 

avaliação dos projetos de premiação do Edital LPG 01/2024 bem como os projetos de Audiovisual do Edital LPG 02/2024 

respectivamente, com a presença dos membros Leandro Augusto, Vanessa Coutinho, Fernando Belino e Fernando Lacerda. Durante a 

reunião, foram analisadas as notas enviadas pelos pareceristas Paula Libéria, Paulo Fernando, Diego Araújo, Janaína Xavier, Rodrigo 

Gomes, Rosélia Adriana, Ana Luiza Soares, Ana Silveria, Aressa Egly, Caio Csermak, Álvaro Ribeiro, Ana Claudia Horta, Daniela 

Correia, Sandro Juliati, Marcos Dias, Matheus Fernando, Aline Stefane, Celênia Tavares, César de Farias, Fábio Luiz, totalizando 180 

projetos de premiação, e 106 projetos de audiovisual, cada um avaliado por dois pareceristas, com 30 projetos por parecerista nos editais 

de premiação e uma média de 26 projetos por parecerista em se tratando de audiovisual. Após a recepção das notas, foi realizada uma 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 22 de julho de 2024  Número 2739 
     

 

Página 29 
 

 

análise minuciosa, seguida da elaboração da listagem contendo a classificação geral de ampla concorrência e de cotistas. Em seguida, 

organizou-se a classificação final dos projetos, dividida nas categorias de contemplados, suplentes e desclassificados. Segue abaixo a 

listagem completa dos projetos analisados em ordem classificatória: 

 

RESULTADOS DO LPG EDITAL Nº 01/2024 (PREMIAÇÃO) 

 

CLASSIF. NOME 
NATUREZA 

JURÍDICA 
PARECERISTAS 

NOTA 

PARECER 

01 

NOTA 

PARECER 

02 

NOTA 

FINAL 

1 Gilson de Paula Moreira CPF  
96 96 96 

2 Mileide Moreira de Moura CPF  
96 96 96 

3 Edith Suely de Faria Machado CPF  
96 94 95 

4 THAIS EDUARDA CRUZ OLIVEIRA CPF  
94 96 95 

5 Fernanda Rocha de Mattos Martins CPF  
94 94 94 

6 Flávio Luiz do Carmo CPF  
94 94 94 

7 Gilson Geraldo Costa de Matos CPF  
94 94 94 

8 Hélio José Martins CPF  
94 94 94 

9 Izabela Gonçalves de Oliveira CPF  
94 94 94 

10 Jordana SIdô Nogueira CPF  
94 94 94 

11 Maria Auxiliadora dos Santos CPF  
94 94 94 

12 David de Souza Abreu CPF  
92 94 93 

13 Diego da Silva Reis CPF  
94 92 93 

14 Ranny Rodrigues Reis CPF  
94 92 93 

15 Renata Ataíde e Silva Pimenta CPF  
94 91 92,5 

16 David Felipe da conceição CNPJ  
92 92 92 

17 Demetrius Henrique Cotta CPF  
92 92 92 

18 Dinilson Barbosa da Silva CPF  
92 92 92 

19 Gabriela Fernandes Abreu CPF  
91 93 92 

20 Geraldo Magela de Souza Pontes CPF  
92 92 92 

21 Ilídio Capucci junior CPF  
92 92 92 

22 Pedro Henrique de Paula Estrela CPF  
92 92 92 

23 Kristiany Nascimento Silva CPF  
86 96 91 

24 Leonardo Henrique Drummond CPF  
87 94 90,5 

25 Tatiana Teixeira Silva CPF  
90 90,5 90,25 

26 
Késia Teixeira de Oliveira (fundadora do 

Garage Pub) CNPJ  
91 89 90 

27 João Victor Espindula Santos CPF  
90 89 89,5 

28 Thamires Tatyanne Rodrigues Faria CPF  
88 91 89,5 

29 Luiz Roberto Capucci CPF  
87 92 89,5 

30 Adriana Araujo Drummond CPF 
 

94 84 89 

31 Angélica Evangelista De Vries CPF 
 

94 84 89 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 22 de julho de 2024  Número 2739 
     

 

Página 30 
 

 

32 Dalbery D’ Angelis CPF  
84 94 89 

33 Elson Viana Silva CPF  
86 92 89 

34 RAFAEL FARIAS PEREIRA MARTINS CNPJ  
92 86 89 

35 Fabrino Adonai Campelo Reis CPF  
89 88 88,5 

36 MARAISA FERNANDES CPF  
81 96 88,5 

37 Wagner Alves da Silva CPF  
90 86 88 

38 AILTON DE CASTRO CPF 
 

94 82 88 

39 Simone Veloso de Figueiredo Soares CPF  
90 86 88 

40 Nathan Gabriel Brits Santos CNPJ  
87 88 87,5 

41 Valéria Cristiane Olímpio de Souza CPF  
92 82,5 87,25 

42 DANIEL DE SOUSA FARIA CPF  
82 92 87 

43 Ivison Máximo Barbosa CPF  
87 87 87 

44 MOTA PRODUCOES CNPJ  
82 92 87 

45 
SOLANGE BATISTA OLIVEIRA 

RODRIGUES CPF  
90 84 87 

46 Helio Bicalho Leite Maia CPF  
87 86 86,5 

47 Marcos Leandro Cupertino CPF  
79 94 86,5 

48 Rogério de Souza Pinto CPF  
87 86 86,5 

49 Tálison Pascchoal de Souza e Souza CPF  
85 87,5 86,25 

50 Thais Aparecida Azevedo de Oliveira CPF  
88 84 86 

51 Gabriel de Faria Silva CPF  
86 86 86 

52 Max Tadeu Gonçalves CPF  
79 91 85 

53 Thaís de Oliveira Paula Dias CPF  
93 77 85 

54 Sérvio Vinícius Gonçalves Ribeiro CPF  
90 80 85 

55 Valéria Valladares Bahia CPF  
89 81 85 

56 Renato Barbosa Alpes CPF  
87 82 84,5 

57 Caio César Souza Coelho CPF 
 

89 80 84,5 

58 Heider Luis Soares Santos CPF  
85 84 84,5 

59 Luciano de Freitas Ribeiro CPF  
77 92 84,5 

60 MARIO LUCIO LOURA CPF  
77 92 84,5 

61 TATIANE KELLY OLIMPIO CPF  
92 77 84,5 

62 Ana Amélia de Melo Maciel CPF 
 

94 74 84 

63 Sarahva Moreira CNPJ  
84 82 83 

64 ROJAN GABRIEL SILVA OLIVEIRA CPF  
85 80 82,5 

65 Marcelo Braga Sander CPF  
75 90 82,5 

66 Michelle Vieira Marques Souza CNPJ  
82 82 82 

67 Pablo Almeida Maciel Ribeiro CPF  
77 87 82 

68 Renata Beatriz Ventura CPF  
84 80 82 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 22 de julho de 2024  Número 2739 
     

 

Página 31 
 

 

69 Carla Costa Ribeiro CPF 
 

86 77 81,5 

70 Projeto Local de Envolvimento Comunitário CNPJ  
77 86 81,5 

71 Gabriel Teixeira Costa CNPJ  
80 82 81 

72 Thiago Assumpção Fernandes CPF  
86 74,5 80,25 

73 David Martins Silva CPF  
84 75 79,5 

74 Tiago Costa Duraes Silva CPF  
87 70,5 78,75 

75 HENRIQUE JUNIO DOS SANTOS SIQUEIRA CPF  
79 78 78,5 

76 Wagner Moreira de Paula CPF  
84 72,5 78,25 

77 Luan Vitor Teixeira Silva CPF  
62 94 78 

78 WESLEY OLIMPIO LOPES CPF  
86 70 78 

79 Sueli de Fátima Lima dos Santos CPF  
86 69,5 77,75 

80 Ivanete Marina da Silva Castro CPF  
76 79 77,5 

81 
ARASCIAT (Associação de Resistência Afro 

Brasileira Socio-Cultural Ilê Axé T Nana) 
CNPJ 

 
82 72 77 

82 

ASSOCIAÇÃO AFROBRASILEIRA NZO 

KIAMBETA NJIMBO - CASA DA SAGRADA 

RIQUEZA 

CNPJ 

 

82 72 77 

83 KELLY AMARAL DE FREITAS CPF  
82 72 77 

84 Márcia de lima Barbosa CPF  
62 92 77 

85 Carina Marinho de Paulo CPF 
 

81 72 76,5 

86 Victor Soares Nogueira Da Gama CNPJ  
84 69 76,5 

87 Fabiana Frederighi Fonseca CPF  
72 80 76 

88 RICARDO XAVIER DE SOUZA CPF  
72 80 76 

89 TV Sete Lagoas CNPJ  
87 65 76 

90 
WERIQUES HENRIQUE GONÇALVES 

DUARTE CPF  
88 64 76 

91 William Moreira de Paula CPF  
82 70 76 

92 Toró de Ideias Filmes CNPJ  
78 73,5 75,75 

93 Michele Flávia Da Visitação CPF  
67 84 75,5 

94 MICHELLE LUZIA DA SILVA LEAL CPF  
67 84 75,5 

95 Dalson Glay Magalhães CPF  
70 80 75 

96 Geovana Raimunda Francisco CPF  
71 78 74,5 

97 Leônidas Alves dos Santos CPF  
72 77 74,5 

98 Silvanio Correia de Oliveira CPF  
64 84 74 

99 Magda Elizarda Dias CPF  
74 74 74 

100 Márcia de Oliveira Campos Pedra CPF  
54 94 74 

101 CARLOS EDUARDO MARQUES DE FARIA CPF 
 

77 70 73,5 

102 Leandro Augusto de Rezende CPF  
72 75 73,5 

103 Thales de Castro Faria CPF  
82 65 73,5 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 22 de julho de 2024  Número 2739 
     

 

Página 32 
 

 

104 Barbara Rocha CPF 
 

81 65 73 

105 GISLANE DE FATIMA SENA BARBOSA CPF  
72 74 73 

106 Wounei Santiago Santos CPF  
84 62 73 

107 MARCIA MARIA MELO BICALHO CPF  
79 64 71,5 

108 André Valença Guimarães CPF 
 

72 69 70,5 

109 CRISTIANO ALVES FERREIRA CPF  
57 84 70,5 

110 Silvia Kamyla Sousa Pinheiro CPF  
74 66,5 70,25 

111 Adão Pereira Junior CPF 
 

72 68 70 

112 Ariele Soares dos Santos CPF 
 

74 65 69,5 

113 Barbara Franciele da Rocha Pires CPF 
 

74 64 69 

114 Camila de Fátima Ferreira CPF 
 

74 64 69 

115 GLEICE KELLY ALVES FARIA SILVA CPF  
67 71 69 

116 Ilza Maria Gonçalves CPF  
70 68 69 

117 RAFAEL APARECIDO DA SILVA MOREIRA CPF  
64 74 69 

118 Márcio Roberto da Silva CPF  
42 94 68 

119 Carolina de Souza Azevedo Padrão CPF 
 

67 67 67 

120 Duílio Eduardo de Castro Almeida CPF  
67 67 67 

121 IVANILTON RIBEIRO BARBOSA CPF  
66 68 67 

122 Rodney Maury Horta Trindade Junior CPF  
67 67 67 

123 LUCIANO DE OLIVEIRA GONCALVES CPF  
42 92 67 

124 Márcio Victor Dias Andrade CPF  
52 82 67 

125 Tatiane Martins De Freitas CPF  
87 47 67 

126 Carlos Magno Bernardes Alves CPF 
 

69 64 66,5 

127 Bárbara Fonseca Andrade CPF 
 

72 60 66 

128 Ademir Neves de Oliveira CPF 
 

74 57 65,5 

129 Maick Reis Martins CPF  
47 84 65,5 

130 Marisa Lúcia de Figueiredo Drummond CPF  
77 52 64,5 

131 Conselho Comunitário do Barreiro CNPJ  
50 78 64 

132 Ricardo José de Paula CNPJ  
50 78 64 

133 GISELLE APARECIDA DE JESUS CPF  
57 69 63 

134 Ana Lívia Gonçalves Marques Silva CPF 
 

64 61 62,5 

135 Carlos José da Silva CPF 
 

62 62 62 

136 Ágata Adellaila de Oliveira CPF 
 

64 59 61,5 

137 Cristina Ferreira de Maria Louzada CPF  
55 68 61,5 

138 Rosimeire da Silva dos Anjos Santana CPF  
42 81 61,5 

139 Anderson Warley Borges Silva CPF 
 

62 60 61 

140 
FLAVIA APARECIDA REZENDE 

NASCIMENTO CPF  
57 64 60,5 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 22 de julho de 2024  Número 2739 
     

 

Página 33 
 

 

141 IGOR FERREIRA ABREU CPF  
59 62 60,5 

142 Admilson Andre Alves. Santos CPF 
 

60 60 60 

 
kleber Diniz Pereira CPF  

77 42 59,5 

 
Eva Alves Ferreira da Cruz CPF  

39 77 58 

 
Humberto Henrique Lima Bruno CPF  

56 57 56,5 

 
Daniel Salvador de Almeida CPF  

42 70 56 

 
Cibele Maria Quintino Ruas Resende CPF 

 
54 57 55,5 

 
MARLENE DIAS RIBAS CPF  

77 34 55,5 

 
Aloiz Lourenço Marinho CPF 

 
60 50 55 

 MARIA APARECIDA REGINALDO 

MOREIRA CPF  
44 66 55 

 
Cleuza Geralda de Souza CPF  

47 62 54,5 

 
MONICA MARTINS DE ALMEIDA CPF  

48 59 53,5 

 
JOÃO VIEIRA DA COSTA CPF  

52 54 53 

 
Cristiano Figueiredo Drummond CPF  

40 65 52,5 

 
Natalice de Fátima Santos Diniz CPF  

38 67 52,5 

 
Thiago Henrique da Silva CPF  

80 25 52,5 

 
SHEILA ROCHA CPF  

42 62 52 

 
Frederico Avelino Oliveira CPF  

45 58 51,5 

 
José Benedito da Silva CPF  

51 52 51,5 

 NILTON EXPEDITO DE PAULA (PAI 

LOCHA) CPF  
32 67 49,5 

 
VITOR PIERRY GONÇALVES GOMES CPF  

65 33 49 

 
Jerry Dias Lopes CPF  

48 49 48,5 

 
Juliano Alves de Oliveira CPF  

49 45 47 

 
Marcos Antônio Gonçalves Pereira CNPJ  

0 94 47 

 
LUCIANA MARINA MARQUES CPF  

15 77 46 

 
Luiz Antônio Ferreira Louzada CPF  

20 70 45 

 
Ana Clemencia Paulino CPF 

 
0 85 42,5 

 
RITA DE CASSIA MACHADO FERREIRA CPF  

22 62 42 

 
DEBORAH CRISTINA GOMES DA SILVA CPF  

22 60 41 

 
Júnia Gliceria de Souza Ribeiro CPF  

42 34 38 

 
Ivan França Martins Do Carmo CPF  

30 29 29,5 

 
SUELI HELENA MACHADO FERREIRA CPF  

44 14 29 

 
JOÃO GABRIEL GUIMARÃES MIRANDA CPF  

36 21 28,5 

 
MARIA HELENA EVA DE CASTRO CPF  

4 44 24 

 
Leonardo Fonseca de Menezes CPF  

20 20 20 

 
LUCIANO AVELAR RIBEIRO CPF  

0 32 16 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 22 de julho de 2024  Número 2739 
     

 

Página 34 
 

 

 
Andreia Freitas Borges da Silva CPF 

 
0 14 7 

 
ALESSANDRO FERREIRA SOL CPF 

 
2 10 6 

 VITORIA MARQUES CUNHA CPF  2 2 2 

 
IVANIO JOSE CRISTELLI CPF  

0 0 0 

 

 
 

RESULTADOS DO LPG EDITAL Nº 02/2024 (AUDIOVISUAL) 

 

RESULTADO FASE DE ANÁLISE DE MÉRITO CULTURAL EDITAL AUDIOVISUAL LPG 02/2024 

CLAS. 
LINHA DE 

CRÉDITO 
NOME 

NATUR. 

JURÍD. 
PARECER. 

NOTA 

PARECER 

01 

NOTA 

PARECER 

02 

NOTA 

FINAL 

LINHA DE CRÉDITO 1 - CURTA METRAGEM 

1 1 Thais Eduarda Cruz Oliveira  CPF   92 83 87,5 

2 1 Simone Veloso de Figueiredo Soares CNPJ   86 86 86 

3 1 Tálison Paschoal de Souza e Souza CPF   86 82 84 

4 1 Priscila Souza Castro Horta CPF   82 77 80 

5 1 Meu Canto Conviver Centro Dia para Idosos CNPJ   61 91 76 

6 1 Vania Lucia de Almeida CPF   83 67 75 

7 1 Vinício Salgado Dias de Oliveira CPF   82 65 73,5 

8 1 Pedro Henrique Silva Beraldo CPF   49 88 69 

9 1 Gabriel Teixeira Costa CPF   67 68 67,5 

10 1 Yuri Tadeu Barbosa Matos CPF   68 55 61,5 

11 1 Giovanna Steffani Almeida Santana CPF   61 61,75 61,375 

  1 JOANA D’ARC DA SILVA CPF   0 90 45 

  
1 

MATHEUS LOGHAN DE OLIVEIRA 

FRANCA CPF 
  

0 88 44 

  1 Israel Matheus Oliveira Rodrigues CPF   41 37,25 39,125 

  1 Maria Auxiliadora dos Santos CPF   0 73 37 

  1 Álvaro Maynard Xavier de Oliveira CPF   63 0 31,5 

  1 Celeste Maria Galvao Ribeiro CPF   59 0 29,5 

  1 Celso Martinelli Barbosa Alves CPF   38 0 19 

  1 Davi de Oliveira Cardoso CPF   30 0 15 

  1 Cibele Maria Quintino Ruas Resende CPF   6 0 3 

LINHA DE CRÉDITO 2 - MÉDIA METRAGEM 

1 2 Iasmin Aparecida Duarte CPF   83 80,5 81,75 

2 2 Nathan Gabriel Brits Santos CNPJ   78 75 77 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 22 de julho de 2024  Número 2739 
     

 

Página 35 
 

 

3 2 Branca Produções Culturais Ltda. CNPJ   84 67 75,5 

4 2 Vania Lucia de Almeida CPF   83 67 75 

5 2 Rodrigo Augusto Ferreira Carvalho CPF   80 68 74 

6 
2 Vinício Salgado Dias de Oliveira / Toró de Ideias 

Filmes CNPJ 
  

77 71 74 

7 2 Ilídio Capucci Junior CPF   72 73,5 72,75 

8 2 Vithor Rafael da Silva Almeida CNPJ   82 63 72,5 

9 2 Gabriel Teixeira Costa CNPJ   68 67 67,5 

10 2 TV Sete Lagoas CNPJ   74 61 67,5 

11 2 Lucas Soares Nogueira da Gama CPF   81 52 67 

  2 Giovanna Steffani Almeida Santana CPF   61 55 58 

  2 Ilza Maria Gonçalves CPF   63 50,75 56,875 

  
2 

ISABELLA VITORIA ALMEIDA DE 

OLIVEIRA CPF 
  

58 55,5 56,75 

  2 Maria Eduarda Rodrigues CPF   0 94 47 

LINHA DE CRÉDITO 3 - DOCUMENTÁRIO 

1 3 Carlos Warley Vieira de Castro CPF   82 91 86,5 

2 3 Geraldo Magela de Souza Pontes CPF   84 86 85 

3 3 Ermelinda Martins Cândido  CNPJ   83 83,5 83,25 

4 3 Luiz Roberto Capucci CPF   81 79 80 

5 3 Preqaria Associação Cultural CNPJ   74 84 79 

6 3 LEONARDO HENRIQUE DRUMMOND CPF   76 81 79 

7 3 Erick França Viana CPF   77 78 77,5 

8 3 Janilucia Gonçalves Paulino CNPJ   77 76,25 76,625 

9 3 Web System Brasil Ldta.ME CNPJ   86 62 74 

10 3 CORAL DOM SILVÉRIO CNPJ   63 78 70,5 

11 3 TV Sete Lagoas CNPJ   77 61 69 

12 3 Mota Produções - Anderson Geraldo CNPJ   86 51 69 

13 3 Erika Thaina dos Santos CPF   63 64 63,5 

14 

3 

ARASCIAT ASSOCIAÇÃO DE 

RESISTÊNCIA AFRO BRASILEIRA SÓCIO-

CULTURAL ILÊ AXÉ T NANA CNPJ 

  55 71 63 

15 
3 

BANDA DE MUSICA UNIAO DOS 

ARTISTAS CNPJ 
  73 53 63 

  3 NATHALIA RODRIGUES CARVALHO CPF   47 53 50 

  
3 

MATHEUS LOGHAN DE OLIVEIRA 

FRANCA CPF 
  

0 88 44 

  3 Glaziela Márcia Gonçalves  CPF   36 42 39 

  3 MARCO PAULINO REZENDE 02582989606 CNPJ   0 78 39 

  3 Nilson Gonçalves De Oliveira CPF   0 75 38 

  3 Celeste Maria Galvao Ribeiro CPF   68 0 34 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 22 de julho de 2024  Número 2739 
     

 

Página 36 
 

 

  3 Álvaro Maynard Xavier de Oliveira CPF   59 0 29,5 

  3 RAFAELA FERREIRA FREITAS CPF   55 0 28 

  3 Davi de Oliveira Cardoso CPF   30 0 15 

LINHA DE CRÉDITO 4 - VIDEOCLIPE 

1 4 Railson da Silva CPF   79 89 84 

2 4 Tiago Julian Azevedo CPF   90 67 78,5 

3 4 AILTON DE CASTRO CPF   71 85 78 

4 4 Rayssa Machado Andrade CPF   85,5 70 77,75 

5 4 Humberto Henrique Lima Bruno CPF   74 81 77,5 

6 4 Tiago Costa Duraes Silva CPF   83 72 77,5 

7 4 David de Souza Abreu CPF   66 88 77 

8 4 Flávio Luiz do Carmo CPF   77 75,25 76,125 

9 4 Gabriela da Silva Diniz CPF   75 75 75 

10 4 CARLOS EDUARDO MARQUES DE FARIA CPF   63 84 73,5 

11 4 Ranny Rodrigues Reis CPF   83 64 73,5 

12 4 Ricardo José de Paula CNPJ   83 64 73,5 

13 4 Diogo Marques Abreu Rocha CPF   73 72,5 72,75 

14 4 Gabriel de Faria Silva CNPJ   73 70,5 71,75 

15 4 Sérvio Vinícius Gonçalves Ribeiro CPF   82 57 69,5 

16 4 Bárbara Fonseca Andrade CPF   56 81 68,5 

17 4 Diego da Silva Reis CPF   68 66 67 

18 4 Rodrigo Silva Maciel Rabêlo CPF   78 52 65 

19 4 Anderson Warley Borges Silva CPF   63 66 64,5 

20 4 PEDRO MIGUEL RIBEIRO MARINHO CPF   68 56 62 

  4 FABIA EDUARDA FONSECA ARAUJO CPF   56 58,25 57,125 

  4 Gabriel Henrique Gonçalves Batista CPF   58 54 56 

  4 Rafael Junio Teixeira Barbosa dos Santos CPF   72 32 52 

LINHA DE CRÉDITO 5 - PODCAST 

1 5 Talita Silva Reis Avelar  CPF   95 84 89,5 

2 5 Paulo Henrique de Souza CPF   83 88 86 

3 5 João Paulo Valadares Coimbra CPF   83 87 85 

4 5 Thayná Fonseca Carvalho  CPF   88 79 83,5 

5 5 Mileide Moreira de Moura CNPJ   68 94 81 

6 5 RAFAEL FARIAS PEREIRA MARTINS CNPJ   74 83 79 

7 5 Adney Pereira Rodrigues CPF   76 80 78 

8 5 Alexandre Magno Abreu de Souza CPF   64 88 76 

9 5 Barbara Miranda Dias CPF   65 87 76 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 22 de julho de 2024  Número 2739 
     

 

Página 37 
 

 

10 5 Admilson Geraldo Marques CPF   80 68 74 

11 5 Wounei Santiago Santos CPF   72 75 73,5 

12 5 Derlone de Freitas Pereira CPF   57 88 72,5 

13 5 Edith Suely de Faria Machado CPF   75 70 72,5 

14 5 RAFAELA FERREIRA FREITAS CPF   64 77 71 

15 5 Leandro Augusto de Rezende CPF   68 71 70 

16 5 Alan José Alves Ribeiro CPF   72 65 68,5 

17 5 Tauane de Oliveira Fonseca CPF   71 65 68 

18 5 JOANA D’ARC DA SILVA CPF   68 66,5 67,25 

19 5 Paulo Henrique Santan Ferreira CPF   57 70 64 

  5 Yuri Tadeu Barbosa Matos CPF   67 52 59,5 

  5 FABIA EDUARDA FONSECA ARAUJO CPF   57 57 57 

  5 Claudia Cristina Faccio CPF   51 0 25,5 

LINHA DE CRÉDITO 6 - CINEMA ITINERANTE 

  6 Capucci Produções Ltda. CNPJ   82 67 74,5 

LINHA DE CRÉDITO 7 - APOIO A CINECLUBE 

  7 VITORIA LANZA E SILVA CNPJ   89,5 90 89,75 

 

 
 

A partir da data desta publicação, os proponentes terão 3 dias corridos para encaminharem seus recursos, caso considerem 

necessário. Importante ressaltar que recursos apresentados fora do prazo não serão avaliados.  

 

Os recursos deverão ser encaminhados por meio do e-mail paulogustavo.cultura@setelagoas.mg.gov.br. Após o julgamento 

dos mesmos, o resultado final da análise será divulgado no Diário Oficial do Município de Sete Lagoas. 

 

A reunião foi encerrada às 16:00 nos dois dias, com todos os membros presentes concordando com as decisões tomadas. A ata foi 

lavrada pelo secretário da comissão, Leandro Augusto Pereira de Faria. 

 

Sete Lagoas, 19 de julho de 2024. 

 
 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

 
 

SAAE 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO. 
 

SAAE – SETE LAGOAS/MG. - CT. Nº 34/2024 – Contratante: SAAE – Contratada: Gasbell gases industriais e medicinais ltda. 

Objeto resumido: aquisição de oxigênio industrial e acetileno para serviços de soldas em geral, conforme especificações e exigências 

constantes no Termo de Referência em anexo aos autos. Valor total: R$5.250,00 (Cinco mil e duzentos e cinquenta reais). Vigência: 

17/07/2024 a 17/07/2025. Dotação Orçamentária própria: 33.90.30.25 - Ficha: 34.484-M. 
 

Sete Lagoas/MG, 22 de julho de 2024. 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS SAAE 

mailto:paulogustavo.cultura@setelagoas.mg.gov.br


 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 22 de julho de 2024  Número 2739 
     

 

Página 38 
 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS 

 

 

11ª (DÉCIMA PRIMEIRA) ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES CONTENDO DOCUMENTOS NECESSÁRIOS AO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 08/2023, INSTAURADO NA FORMA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2023, CUJO 

OBJETO É CREDENCIAR INSTITUIÇÕES DE ENSINO MÉDIO E SUPERIOR E CURSOS TÉCNICOS 

PROFISSIONALIZANTES, PÚBLICOS OU PRIVADOS, DEVIDAMENTE RECONHECIDOS PELO MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO - MEC, PARA VIABILIZAR TERMO DE COMPROMISSO COM O PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

DESTINADOS À SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS. 

 

Preâmbulo: Às 10h:50min do dia 22 (vinte e dois) de julho de 2024 (dois mil e vinte e quatro), na Gerência de Licitações, Contratos 

e Compras do Poder Legislativo do Município de Sete Lagoas/MG, reuniram-se novamente os integrantes da Comissão Permanente de 

Licitação, que foram nomeados pela Portaria n° 28, de 13 de abril de 2023, para proceder a análise dos documentos endereçados ao 

credenciamento em referência. A respeito da publicidade deste processo adoto o relatório constante na 1ª ata, fls. 177/178. Abertura do 

Envelope de Documentação: Dito isto, passou-se a abertura dos envelopes contendo os documentos necessários ao credenciamento das 

interessadas que até a presente data manifestaram o interesse em credenciar, quais sejam: CAIXA ESCOLAR CLOTILDE AMERICANA 

AVELAR, fls. 1024/1058. Aberto o envelope, a Comissão Permanente de Licitação passou a analisar os documentos apresentados pela 

licitante com o que foi exigido no edital, constatando o seguinte: a interessada Caixa Escolar Clotilde Americana Avelar – Escola 

Estadual Professora Elza Moreira Lopes, apresentou todos os documentos exigidos no edital. Razão pela qual a interessada Caixa Escolar 

Clotilde Americana Avelar – Escola Estadual Professora Elza Moreira Lopes, está devidamente credenciada. Encerramento: Pela 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação foi determinada à lavratura da presente ata. Feito isto, esta ata foi lida, aprovada e 

assinada, quando então, nada mais a tratar, a Presidente da Comissão deu por encerrada a presente sessão pública, determinando que os 

autos fossem encaminhados para a Procuradoria Jurídica a fim de manifestar a respeito da fase interna deste certame. 

 

JAQUELINE HELENA ALVES – Presidente da Comissão  

 

MARIA ELISA ALVES DE OLIVEIRA – Membro da Comissão  

 

VICTÓRIA MARIA RIBEIRO CARVALHO – Membro da Comissão  

 

 

CONVOCAÇÃO PARA PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO. 

 

A Comissão Especial de heteroidentificação dos processos seletivos de estagiários da Câmara Municipal de Sete Lagoas, instituída 

e nomeada através da Portaria nº 08 de 27 de fevereiro de 2024 e Portaria nº 33 de 19 de Julho de 2024, CONVOCA os candidatos abaixo 

relacionados a comparecer no salão nobre da CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS, no dia 25/07/2024 das 14h às 16h (por 

ordem de chegada) para realizar procedimento de heteroidentificação, complementar à autodeclaração de pertencimento étnico- racial, 

referente ao processo seletivo de estagiários nº 002/2024: 

 

NOME Nº DA INSCRIÇÃO CPF 

Alan Alves de Oliveira 20 195.xxx.xxx-76 

Amanda Sousa Barboza 101 167.xxx.xxx-13 

Ana Julia de Jesus Lima 124 159.xxx.xxx-12 

Anna Júlia Araújo Ruas 53 157.xxx.xxx-20 

Arthur Junio Macedo da Silva 69 139.xxx.xxx-40 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 22 de julho de 2024  Número 2739 
     

 

Página 39 
 

 

Bárbara Letícia dos Santos Mendes 151 172.xxx.xxx-64 

Carolina Teixeira Rezende 146 706.xxx.xxx-46 

Evelin Gabriele Morais Paiva 80 702.xxx.xxx-30 

Filipe Henrique Souza Rezende 107 132.xxx.xxx-51 

Giovana Miranda da Silva 78 160.xxx.xxx-75 

Gustavo Felipe de Matos Alves Souza 135 194.xxx.xxx-59 

Izabelly Cristtine Silva de Oliveira 16 021.xxx.xxx-52 

Izabelly Ketlen Vieira Paulino 59 168.xxx.xxx-42 

Kennedy de Jesus Almeida 115 189.xxx.xxx-23 

Laryssa Lopes Sales 145 166.xxx.xxx-84 

Maria Eduarda Santos 56 150.xxx.xxx-24 

Mariana de Jesus Ferreira 120 706.xxx.xxx-60 

Mateus Veríssimo Maia 79 705.xxx.xxx-24 

Mellryam Lorrane Louzada Gonçalves 118 156.xxx.xxx-22 

Milena dos Santos Pereira 108 104.xxx.xxx-13 

Pedro Henrique Teixeira Gomes 155 138.xxx.xxx-03 

Thais Pâmela Cardoso 91 148.xxx.xxx-16 

Vitor Gonçalves Dutra Abreu 71 019.xxx.xxx-54 

Wagner Junio Moreira Diniz 17 150.xxx.xxx-75 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 22 de julho de 2024  Número 2739 
     

 

Página 40 
 

 

Nos termos do edital de seleção, o procedimento de heteroidentificação será presencial e filmado, sendo que sua gravação será 

utilizada na análise de eventuais recursos interpostos pelos candidatos. 

 

O(A) candidato(a) deverá apresentar-se na data e hora marcada portando documento de identificação, que conste o nº do CPF e foto, 

bem como o TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO DE IMAGEM E ÁUDIO e o TERMO DE AUTORIZAÇÃO DO MENOR DE 

IDADE, devidamente assinados, conforme modelos enviados para os emails cadastrados no momento da inscrição pelos candidatos. 

 

Caso o candidato não seja menor de idade ou esteja acompanhado pelo seu responsável legal, o TERMO DE AUTORIZAÇÃO DO 

MENOR DE IDADE não será obrigatório. 

 

No momento propício e em sala reservada, o (a) candidato (a) deverá falar, em voz alta, as razões que o(a) fizeram se autodeclarar 

negro(a). 

 

O (A) candidato (a) que não comparecer ou recusar a realização da filmagem do procedimento passará a concorrer no processo 

seletivo em igualdade de condições com os demais candidatos em ampla concorrência. 

 

Sete Lagoas, 22 de Julho de 2024 

 

WAGNER LUIZ MARQUES 

Presidente da Comissão Especial de heteroidentificação 

 

BRUNO RICARDO POLICARPO 

1º vogal da Comissão Especial de heteroidentificação 

 

VINICIUS GOMES DOS SANTOS 

2º vogal da Comissão de Especial de heteroidentificação 

 

CAMILA HELEN SANSON PREDES 

3ª vogal da Comissão de Especial de heteroidentificação 

 

 

EXPEDIENTE 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS 

Órgão Oficial do Município de Sete Lagoas, MG 

Criado pela Lei Municipal nº 8.233 de 21 de março de 2013 

Edição, impressão e disponibilização: 

Procuradoria Geral do Município 

Secretaria Municipal de Governo 

 

 

Praça Barão do Rio Branco, nº 16, Centro 

Telefone: (31) 3779-7000 

Cópias do Diário Oficial podem ser obtidas no portal do Município  

Acesso ao Diário Oficial: http://www.setelagoas.mg.gov.br/diario-eletronico 

 

 


		2024-07-22T17:10:38-0300
	MUNICIPIO DE SETE LAGOAS:24996969000122




